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بررسی حقوقی سرنگونی هواپیمای ایرباس ایرانسی
حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران از دیدگاه حقوق بین الملل

محمدرضا زمانی درمزاری
 وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی

12 تیرماه، سالروز حمله ناو جنگی آمریکا به هواپیمای ایرباس ایرانی 
و کشته شدن تمامی سرنشــینان آن برخلاق موازین حقوقی و بین 

المللی می باشد.
ضمن تسلیت به بازماندگان محترم این فاجعه تاسف بار، در این نوشتار 
برآنیم کوتاه نگاهی حقوقی به وقوع ماجرا، ابعاد حقوقی قضیه، بررسی 
حقوقی مســئولیت بین المللی دولت آمریکا در سرنگونی هواپیمای 
مزبور و مسئولیت حقوقی دولت ایران در عدم تعقیب درست موضوع 
در مراجع بین المللی و اهمال در پذیرش پیشــنهاد آمریکا در قبولی 
مساعدت مالی برای بازماندگان آن و لزوم طرح و تعقیب مجدد پرونده 

در مراجع بین المللی خواهیم انداخت.
  مقدمه و طرح مطلب :

در تاریخ 1367/4/12 ، برابر با ســوم ژوئیه 1988میلادی، درساعت 
ده و ده دقیقه بامداد هواپیمای مســافربری A300 شرکت هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران ) باشــماره پرواز 655 ( که از بندر عباس ، 
طی یک پرواز منظم برنامه ریزی شــده ، عازم دبی بود برفراز آبهای 
ســرزمینی خود هدف دو فروند موشک هدایت شونده کروز از کشتی 
جنگنده یو اس. اس . جک وینسنس ، متعلق به نیروی دریایی ایالات 
متحده آمریکا، قرار گرفته و تمامی 290 سرنشــین آن ) شامل 156 
مرد، 53 زن ، 57 کودک 2-12 ســال ، 8 کودک زیر 2 ســال و 16 
خدمه ( جان باختند. هواپیمای مزبور حامل 275 مسافر و پانزده خدمه 
بود. از این تعداد، 254 ایرانی ، ســیزده نفر تبعه امارات عربی متحده، 
ده نفر هندی، 6 نفر پاکســتانی، شش نفر تبعه یوگسلاوی و یک نفر 
ایتالیایی بود. شــصت وپنج نفر از افراد مزبــور را نیز اطفال و کودکان 
تشــکیل می دادند!!. این حادثه در پی تجاوز رژیم عراق به ایران و  در 
پی آغاز جنگ نفتکشــها ، یک سال پس از شروع جنگ و با هدف نا 
امن کردن خلیج فارس برای تضعیف توان اقتصادی عمدتا«، متکی 
به نفت ایران ، به وقوع پیوســت. )1( نظر به قرار داشــتن در آستانه 
ســالروز حمله ناو مزبور به هواپیمای مسافربری ایران در 12 تیر ماه 
ســال جاری، ضمن تسلیت مجدد به خانواده های محترم و داغدیده 
قربانیان مظلوم این اقدام تروریستی و ناقض حقوق بشر و حقوق بین 
الملل و آرزوی صبر برای بازماندگان محترم آنها؛ در این نوشتار برآنیم 
کوتاه نگاهی حقوقی به وقوع ماجرا، ابعاد حقوقی قضیه، بررسی حقوقی 
مســئولیت بین المللی دولت آمریکا در سرنگونی هواپیمای مزبور و 
مسئولیت حقوقی دولت ایران در عدم تعقیب درست موضوع در مراجع 
بین المللی و اهمال در پذیرش پیشنهاد آمریکا در قبولی مساعدت مالی 
برای بازماندگان آن و لزوم طرح و تعقیب مجدد پرونده در مراجع بین 

المللی خواهیم انداخت.
شرح اولیه موضوع :

در تاریخ 1367/4/12 ، برابر با ســوم ژوئیه 1988میلادی ، درساعت 
ده و ده دقیقه بامداد هواپیمای مســافربری A300 شرکت هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران ) باشــماره پرواز 655 ( که از بندر عباس ، 
طی یک پرواز منظم برنامه ریزی شــده ، عازم دبی بود  برفراز آبهای 
ســرزمینی خود هدف دو فروند موشک هدایت شونده کروز از کشتی 
جنگنده یو اس. اس . جک وینسنس ، متعلق به نیروی دریایی ایالات 
متحــده آمریکا، قرار گرفت و به کلی منهدم شــد! در زمان حمله ناو 
هواپیمابر آمریکا به هواپیمای ایرانی- هواپیمای مزبور هنوز در قلمرو 
هوایی ایران قرار داشت. موقعیت تقریبی هواپیما در زمان سقوط 26 
درجه و 38 دقیقه و 22 ثانیه شمالی و 56 درجه و 1 دقیقه و 24 ثانیه 
شــرقی بود. برابر دلایل و قرائن موجود و مضبوط نه تنها کشتیهای 
جنگی ایالات متحده از پیامهای رادیویی هواپیمای ایرباس شــمارة 
655 که بر روی فرکانســهای باز و به زبان انگلیسی مخابره می شد 
، باخبر و مطلــع بودند، بلکه قطعاً آن پیامها را نیز در اختیار داشــته 
اند؛پیامهای رادیویی ای که نشــان دهندة غیرنظامی بودن هواپیما و 
مسافری و تجاری بودن آن بود.این نکته با بررسی یافته های مربوط 
به تحقیقات رســمی که ایالات متحده، بلافاصله بعد از حادثه انجام 
داد، ثابت شده است. تحقیقات وزارت دفاع آمریکا در خصوص حادثة 
مزبــور در تاریخ 19 ژوئیه )28 تیرماه(انجــام و در تاریخ 28 ژوئیه)6 
مرداد( منتشر شد. بنا به گزارش وزارت دفاع آمریکا در پاراگراف چهارم 
از صفحه E-8 : » پرواز 655 ایران ایر از بندرعباس شــروع شد و به 
پرواز خود در مسیری عادی ادامه داد تا اینکه هفت دقیقه پس از پرواز 
توسط یک موشک پرتاب شده از سوی ناو وینسس مورد اصابت قرار 
گرفت... آخرین تماس خلبان برای گزارش دهی در خصوص موقعیت 
هواپیما نیز حدوداً در ساعت 9:58 بود.«)2( لذا، در زمان مزبور، آمریکا 
از مسئله مسافربری بودن هواپیما و غیرنظامی بودن آن پرواز اطلاع 

کاملی داشته است.
 مواضع حقوقی و سیاسی ایالات متحده آمریکا درخصوص 

انهدام هواپیمای مسافربری :
دولت ایالات متحده آمریکا معتقد بود که ؛ ناو وینســنس به اشتباه، 
هواپیمای مورد نظر را یک هواپیمای جنگی تشــخیص داده و برای 
دفاع از خود به ســوی آن شــلیک کرده است!. نماینده دولت ایالات 
متحده آمریکا در جلســه فوق العاده ایکائو اظهار داشت که ؛ فرودگاه 
بندر عبــاس در آن روزها بطور دوگانه بــرای هواپیماهای نظامی و 
مسافربری ، توسط ایران ، مورد استفاده قرار می گرفت و هواپیماهای 
اف-14 تام کــت ایرانی، این فرودگاه را مرکز عملیات خود قرار داده 
بودند. به همین جهت، هرهواپیمایی که از بندر عباس پرواز می کرد، 
بطور خــودکار، از نظر نیروهای آمریکایی مســتقر در خلیج فارس ، 
هواپیمای دشمن فرض می شد، مگر آنکه خلافش ثابت شود.! با توجه 
به عدم وجود سیستم هشدار هوایی و هواپیماهای اکتشافی در منطقه، 
کشتی موردنظر) وینسنس (برای تصمیم گیری تنها به وسایل ارتباطی 
و درک غریزی خود متکی بوده اســت.)3( با این وجود، دولت آمریکا 
برای انکار مسؤولیت خود در یک حرکت هماهنگ تلاش کرد تا افکار 
عمومی را گمراه ســاخته و مسؤولیت خود در قبال این حادثه را انکار 
نماید. ریگان، رئیس جمهور وقت آمریکا ، اظهار داشــت که هواپیما 
مستقیماً به سمت ناو وینسس حرکت کرده و لذا، مورد اصابت موشک 
قرار گرفته اســت تا ناو از خود در مقابل حمله احتمالی مراقبت نماید. 
ژنرال ویلیام جی. کراو یکی از رؤســای ستاد مشترک این کشور نیز 
ابراز داشت که وینسس »با هدف دفاع از خود« شلیک کرده است.)4(

در روزهای بعد نیز سناریوهای مختلفی طرحریزی شد تا بهانه و عذر 
آمریکا را در توســل به حق دفاع از خود )Self-Defense( مشروع 
نشان دهد. از جمله، این سناریوها می توان به این موارد اشاره کرد:  یک 
هواپیمای جنگی F14 در پشــت هواپیمای مسافربری ایرباس پنهان 
شــده بود؛ هواپیمای ایرباس در حال انجــام یک مأموریت انتحاری 
بود؛ این عملیات ســطحی همراه با عملیات قایقهای تندرو ایرانی در 
صبح آن روز قســمتی ازیک عملیات برنامه ریزی شده بود و نیز این 
مــورد که هواپیمای ایرباس خارج از کریدور پروازی در حال پرواز بود 
و بالاخره، این ادعا که عملیات مزبور بخشــی از یک رشته عملیات 
نیروهای ایرانی بود که از قبل آغاز شــده بود. نماینده ایالات متحده 
در سازمان بین المللی هواپیمایی ، در جلسه فوق العاده شورای ایکائو 
، چنین اظهار داشــته  که ؛ در روزهای دوم و ســوم ژوئیه ) جولای ( 
منطقه خلیج فارس بسیار ناامن بود و کشتیهای مختلفی، ازجمله یک 
کشتی پاکستانی و یک کشتی لیبریایی مورد حمله قرار گرفته بودند. 
در همــان روز یک هواپیمای اف - 14 ایرانی از فرودگاه بندر عباس 
پرواز کرده و قصد حمله به کشتی آمریکایی را داشته است . با توجه به 

پرواز هواپیمای مسافربری از همان فرودگاه ) بندر عباس (، حمله به 
هواپیمای مذکور، باتوجه به اخطارهای مکرری که بی پاسخ مانده بود 
و نیزاحساس فرمانده کشتی مزبور ، برای دفاع در برابر خطر احتمالی 

صورت گرفته است)5(.
ادعاهای مزبورکه از سوی فرماندهان ارشد نظامی و مقامات عالیرتبه 
سیاسی آمریکا برای سرپوش نهادن بر ماهیت اصلی اقدامی که آشکارا 
ناقض اصول اولیه حقوق بین الملل به شمار می رفت، مطرح می شد و 
گذشــت زمان به تدریج، بطلان هر یــک از ادعاهای مذکور را ثابت 
نمــود. درواقع، دولت آمریکا تمامی این ادعاهای واهی را به این دلیل 
مطرح می کرد که محملی برای توسل این کشور به حق دفاع مشروع 
به عنوان یک حق ذاتی دولتها بر طبق اصول بنیادین حقوق بین الملل 
و ماده 51 منشور ملل متحد باشد. این در حالی است که چنین تفسیر 
و برداشتی از حق دفاع مشروع، نه تنها با عقل سلیم و منطق حقوقی 
سازگاری ندارد، بلکه با روح منشور ملل متحد و شرایط توصیف شده 
در ماده 51 منشــور نیز همخوانی نــدارد)6(. اضافه بر این، هریک از 
ادعاهای مزبور، نه تنها بیانگر تعارضات و تناقضات مطروحه در مواضع 
حقوقی و سیاسی ایالات متحده آمریکا محسوب می گردد، بلکه خود 
مویّدِ بطلان و عدم واقعیات مورد ادعای آنها و در نتیجه، مســئولیت 
بین المللی آن دولت در نقض تعهدات بین المللی خویش با ارتکاب به 

یک فعل متخلفانه بین المللی می باشد.
مواضع حقوقی و اقدامات بین المللی ایران پس از وقوع حادثه 

:
1- شکایت به سازمان بین المللی هواپیمائی کشوری )ایکائو( :

ایران پس از وقوع حادثه تلاش کرد تا مســئله را نزد شورای سازمان 
بین المللی هواپیمایی کشوری )ایکائو( مطرح و حقوق از دست رفته خود 
را اعاده نماید. دولت جمهوری اســلامی  ایران با ارائه شکایت رسمی 

خود به سازمان مزبور؛ موارد زیر را از ایکائو درخواست نمود :
شناسایی صریح عمل نقض مقررات حقوق بین الملل- شناسایی این 
حقیقت که کشورهای عضو مسئول اعمال جنایتکارانه ماموران خودمی 
باشند حتی اگر در حیطه ی اقتدار خود عمل نکرده باشند- محکومیت 
صریح ایالات متحده آمریکا برای اســتفاده از سلاح علیه هواپیمای 
مسافربری ایران- تشکیل کمیسیون فرعی برای بررسی جنبه های 
مختلف حقوقی ،تکنیکی و سایر جنبه های ساقط ساختن هواپیما ایران 
ایر و گزارش به شورای  ایکائو  و از طریق آن  به  اجلاس  فوق العاده  
مجمع  برای  پیش بینی اقدامات لازم جهت جلوگیری از تکرار حوادث 
مشابه- خاتمه فوری محدودیت واستفاده از زورو تهدید علیه فضای 

جمهوری اسلامی ایران وکشورهای ساحل خلیج فارس و....
در روز یاد شــده، مجدداً تلکسی از طرف معاون وزیر راه و ترابری به 
عنوان ریاســت شورای ایکائو ارســال و به موجب آن از ریاست شورا 
درخواســت شد که ریاست و اعضای شــورا همراه با متخصصین  با 
هم ملاقات نموده ، بر روی این حادثه مطالعه کنند. ریاســت شورای 
ایکائو در پاســخ به نامه معاون وزارت راه و ترابری ایران بیان داشت: 
».... خط مشــی ایکائو تضمین امنیت و نظم پروازهای کشــوری و 
مقابله جدی با اســتفاده از قوای قهریه علیه هواپیماهای غیرنظامی 
می باشــد....« نامبرده در جلسه فوق العاده آن سازمان برای رسیدگی 
به درخواســت ایران تأکید کرد که »این اصل بنیادین که به موجب 
آن دولتها بایســتی از توســل به اقدامات مسلحانه علیه هواپیماهای 
غیرنظامی خودداری نمایند، باید توسط همه دولتها رعایت شود«.)7( 
در این جلسه همچنین نمایندة جمهوری اسلامی ایران ضمن تشریح 
واقعه، درخواستهای مشروع خود را متذکر شد. نمایندة ایالات متحده 
در مقــام تبیین مواضع دولت متبوعه خود، بــا عدول از تعهدات بین 
المللی ایالات متحده آمریکا و برخلاف کنوانسیون های بین المللی- 
پرداخت هر خسارتی از سوی آمریکا را منوط به شرایط حقوقی قوانین 
ایالات متحده و با مشــورت با کنگره این کشــور دانست و نه قواعد 
بین المللی!!. با وجود نشست های مکرر ایکائو و صدور قطعنامه مربوطه 
در تاریخ 17 مــارس 1989 ، نظر دولت ایــران در این رابطه تامین 
نگردید و ایران نیز طبق ماده 48 کنوانســیون شیکاگو برای تعقیب 

مراتب به دیوان بین المللی دادگستری مراجعه کرد.
2- ارجاع قضیه از سوی ایران به دیوان بین المللی دادگستری :

در تاریخ 17 می 1989)27 اردیبهشت1368( جمهوری اسلامی ایران 
دادخواســتی را نزد دیوان بین المللی دادگستری تنظیم کرد و طی آن 
شکایتی را علیه دولت آمریکا در رابطه با سقوط هواپیمای مسافربری 
ایرانی و کشته شدن 290 مسافر و خدمه آن در 3 ژوئیه 1988 مطرح 
نمود. دادخواســت ایران به لحاظ حقوقی، مبتنی براختلاف ناشی از 
تفسیر و اجرای کنوانســیون 1944 هوانوردی کشوری بین المللی و 
کنوانســیون 1971 در خصوص ممنوعیت اقدامات غیرقانونی علیه 
امنیت هوانوردی کشوری در رابطه با حادثه مذکور بود. مطابق بند دوم 
از ماده 38 قواعد مربوط به آیین دادرسی دیوان بین المللی دادگستری، 
دادخواست باید حتی المقدور، دربرگیرنده مواردی از قبیل دلایل و مبانی 
حقوقی صلاحیت دیوان برای رســیدگی به قضیه، ماهیت دقیق ادعا 
و شرح مختصری از وقایع و دلایلی باشد که دعوا بر آن مبتنی است. 
)8( براین اساس، دادخواست جمهوری اسلامی ایران و لایحه تنظیمی 
آن پنج بخش را در برمی گرفت؛ بخش اول، تشریح واقعیتها و حقایق 
مادی قضیه، تلاشهای حقوقی بین المللی ایران و رفتار غیرمسؤولانه 
آمریــکا پس از حادثه؛ بخش دوم، بررســی مبنای صلاحیتی دیوان 
بین المللی دادگســتری با توجه به اساسنامه دیوان و قواعد قراردادی 
حقوق بین الملل؛ بخش سوم، تشریح قواعد و اصول حقوقی لازم الاجرا 
در این قضیه؛ بخش چهارم، درخواست ایران مبنی بر اعمال قواعد و 
اصول حقوق بین المللی بــر واقعیات و حقایق مادی قضیه و بالاخره 
بخش پنجم نیز مســئله جبــران خســارات وارده را دربرمی گرفت. 
به موجب آن دادخواســت، دولت ایران خواستار طرح مسئولیت بین 
المللی امریکا و جبران خسارت شد. صلاحیت دیوان برای رسیدگی به 
مسئله بر سه مبنا استوار بود: کنوانسیون شیکاگو، کنوانسیون مونترآل 
، معاهده مودت 1955 دولتین ایران و ایالات متحده آمریکا. در بخشی 
از دادخواست مطروحه ایران علیه دولت آمریکا، دلائل توجه مسئولیت 

بین المللی آن کشور در این ارتباط، چنین آمده است :
ـ آمریکا با اقدام خود در ســقوط هواپیمای ایرانــی ایرباس اصول و قواعد 
اساسی حقوق بین الملل را نقض کرده و مرتکب یک جنایت بین المللی شده 
است. دولت آمریکا با عدم پیگیری جدی قضیه و مجازات شدید عاملین و 
مرتکبین آن مســئولیتهای حقوقی خود را بــه موجب ماده 3 و بند »یک« 
ماده 10 کنوانســیون مونترآل نقض کرده است. دولت آمریکا با رفتارهای 
خود امنیت هوانوردی را مختل نموده و ماده 44 و ضمیمه شــماره 2، 11 و 
15 کنوانسیون شیکاگو را نقض نموده است.ایالات متحده با استقرار ناوگان 
نظامی خود در منطقه خلیج فارس و در محدوده آبهای ســرزمینی ایران و 
توســل این کشــور به رفتارهای متجاوزانه بند »یک« از ماده 10 معاهده 
مودت فیمابین را نقض نموده اســت.آمریکا با حضور در آبهای ســرزمینی 
خلیج فارس و اقدام تجاوزکارانه خود حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
و اصل عدم مداخله را نقض نموده است. اقدامات و فعالیتهایی که می تواند 
ناقض تعهدات حقوق بین المللی این کشــور در خلیج فارس باشد، باید فوراً 
متوقف شــود و همچنین این کشور باید متعهد به جبران خسارات وارده در 

اشکال مختلف آن باشد...
3- مصالحه و توافق با دولت ایالات متحده آمریکا :

علی رغــم مراتب مزبور، در تاریخ 22 فوریــه 1996 طرفین نامه ای 
را به دیــوان ارائه و طی آن اعلام نمودند که دولتهای متبوعشــان 
موافقــت نموده اند که قضیــه را ادامه ندهند، زیــرا آنها » به تهیه و 

تنظیم موافقتنامه ای نائل شده اند که براساس آن اختلافات، تفاوت در 
دیدگاهها، ادعاها، دعاوی متقابل و مسائلی را که مستقیماً یا به صورت 
غیرمستقیم از این قضیه ناشی می شــود یا با آن ارتباط دارد، به طور 
نهایی حل وفصل نموده اند.«!! بدین ترتیب، دعوی مزبور از دستور کار 
دیوان خارج گردید. دراین مصالحه، دولت آمریکا از پذیرش مسئولیت به 
دلیل نقض مقررات حقوق بین الملل و تسلیم به دعوی ایران، با وجود 
دلائل متعدد مطروحه و موجود نســبت به نقض تعهدات بین المللی 
آن کشــور خودداری کرد و پذیرفت مبالغی به خانواده های قربانیان 
پرداخت کند!! با وجود آنکه، تمام مســتندات و دلائل در این قضیه به 
نفع ایران بود، با این حال، پیش از ورود دیوان به ماهیت قضیه، بنا به 
دلائل نامعلومی !! توافقی )compromise( میان جمهوری اســلامی 
ایران و ایالات متحد امریکا صورت گرفت!! که طبق آن امریکا متعهد 
شــد مبلغ 55 میلیون دلار برای خانواده های قربانیان و نیز مبلغ 40 
میلیون دلار برای غرامت ناشــی از سقوط هواپیما به دولت جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت نماید. اینکه آیا این توافق به معنای مصالحه و 
اعراض ایران از ادعای جبران خسارت کامل بوده است یا خیر؟ جای 
بحث است.)9( پرداخت  وجوهی به بازماندگان قربانیان و غرامت ناشی 
از نابود شــدن هواپیما، نه از باب مسئولیت دولت ایالات آمریکا، بلکه 
از باب لطف و همیاری موجب سلب مسئولیت بین المللی آن کشور و 
تعهد بین المللی آن به جبران خسارات در سه حوزه طرح شده ، یعنی 
نقض اصول کنوانسیون شیکاگو )آزادی پرواز هواپیماهای غیرنظامی(، 
اصول کنوانســیون حقوق دریاها )عبور بی ضرر( و اصول کنوانسیون 

لاهه )اصل بی طرفی( نخواهد شد.)10(
مبانی حقوقی مسئولیت بین المللی دولت ایالات متحده آمریکا :

  مســئولیت  بیــن المللی  دولت  ایالات  متحــده  آمریکا علاوه بر 
کنوانسیون های بین المللی مزبور، از حیث مسئولیت بین المللی این 
دولت طبق مواد مندرج در کمیســیون حقوق بین الملل سازمان ملل 
متحد، مربوط به مسئولیت بین المللی دولت قابل بررسی و احراز است. 
مبانی و اصول ناشــی از مسئولیت بین المللی دولت آمریکا برابر این 

مواد عبارتند از :
1- وفــق مــاده 1 آن : » هر فعل متخلفانه بین المللی دولت موجب 
مسئولیت بین المللی آن دولت می گردد«. بر این اساس، نقض حقوق 
بین الملل توســط یک دولت موجب مسئولیت بین المللی آن دولت 
خواهــد بود. به باور قاضی هوبر ، دیــوان داوری تاکید کرد که نقض 
هرگونه تعهد، فارغ از منشاء تعهد، مسئولیت دولت را در پی دارد.)11(

2- برابر ماده 2 آن کمیســون ؛ » فعــل متخلفانه بین المللی دولت 
هنگامی محقق می شــود که رفتاری، اعــم از فعل یا ترک فعل، به 
موجب حقوق بین الملل قابل انتساب به آن دولت باشد و بعنوان نقض 
تعهد بین المللی آن دولت تلقی شــود. براین مبنا، برای آنکه آن فعل 
موجب مسئولیت شود، باید متضمن نقض تعهد بین المللی لازم الاجرا 
برای آن دولت در زمان ارتکاب فعل بوده و رفتار متخلفانه مزبور به آن 
دولت قابل انتساب باشد و به منزله نقض تعهد بین المللی آن محسوب 
گردد. ماده 13 آن نیز مفید این معناســت.)12( قاعده کلی این است 
که تنها رفتار قابل انتساب به دولت در سطح بین المللی، رفتار ارگان 
دولت یا رفتار اشــخاصی اســت که تحت هدایت، تحریک و کنترل 
آن ارگان، یعنــی ماموران دولتی به ماننــد فرمانده ناو جنگی آمریکا 
عمل کرده اند. انتساب رفتاری به دولت بعنوان تابع حقوق بین الملل 
براساس معیارهای تعیین شــده به موجب حقوق بین الملل صورت 
می گیرد و نه صرف احراز رابطه ســببیت موضوعی. همچنین، دولت 
بعنوان تابع حقوق بین الملل، مسئول رفتار تمام ارگان ها، ماموران و 
عواملی است که بخشی از سازمان آنرا تشکیل داده اند و در مقام آن 

رفتار کرده اند.)13(
3- طبق ماده 3 کمیسیون یاد شده ؛ » توصیف فعل دولت بعنوان فعل 
متخلفانه بین المللی تابع حقوق بین الملل اســت. براین اساس، فعل 
دولت در صورتی که نقض تعد بین المللی باشد باید فعل متخلفانه بین 

المللی طبق حقوق بین الملل توصیف شود.
4- علاوه بر این، برابر ماده 4 آن : » رفتار هر ارگان دولتی به موجب 
حقــوق بین الملل فعــل آن دولت تلقی می شــود..« این به معنای 
نخستین اصل انتســاب مسئولیت به دولت در حقوق بین الملل بوده 
و بدین معناســت که رفتار ارگان دولتی یاد شده)ناو مزبور( به دولت 
قابل انتساب اســت. این قاعده به مانند قواعد مقرر در مواد دو و سه 
مزبور ماهیتــی عرفی از حیث بین المللی داشــته و نظر دیوان بین 
المللی دادگستری در قضیه اختلاف راجع به مصونیت گزارگشر ویژه 

کمیسیون حقوق بشر مفید این معناست. ) 14(
5- به موجب ماده 12 کمیســیون مزبور ؛ » هنگامی نقض تعهد بین 
المللی دولت محقق می شود که فعل دولت منطبق با آنچه تعهد مقرر 
می کند نباشد، فارغ از اینکه منشاء یا ماهیت تعهد چیست؟ محاکم و 
دیوان های بین المللی، مســئولیت دولت را ناشی از از هرگونه نقض 
تعهدی دانسته اند که به موجب یک استاندارد حقوقی بین المللی برای 
او لازم الاجرا باشد. نقض تعهد بین المللی توسط دولت، فعل متخلفانه 
بین المللی محســوب می شود، فارغ از آنکه موضوع یا محتوی تعهد 
نقض شــده چه باشد و فارغ از اینکه، رفتار مغایر با تعهد آن دولت را 

چه نامید؟)15(
علاوه بر این، در ســانحه هوایی انهدام هواپیمای مسافربری ایرانی ، 
نقض تعهد بین المللی دولت ایــالات متحده از طریق نقض ماده 3 
مکرر کنوانســیون شیکاگو و نیز عرف مُســلم بین المللی قابل احراز 
اســت . دولتین ایالات متحده آمریکا و جمهوری اســلامی ایران به 
ترتیب درتاریخ های 9 آگوست 1946 و 19 آوریل 1950 به کنوانسیون 
هواپیمایی کشوری بین المللی پیوسته و تعهدات مندرج در آن ، ازجمله 
ماده 3 مکرر، در موردشان لازم الرعایه می باشد .ایالات متحده آمریکا 
با نقض تعهد مندرج در ماده فوق نیز مرتکب تخلف بین المللی شده 
و با احراز عناصر دیگر مسئولیت ، مسئول حادثه واقع شده می باشد، 

زیرا :

الف- با توجه به گزارشــات گروه تحقیق ایکائو ، هواپیمای مسافربری 
درحال انهدام ، در قلمرو حاکمیت ایران قرارد اشته و عمل ایالات متحده 
درواقع، تجاوز به حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران محسوب و نقض 
فاحش تعهدات بین المللی مندرج در منشــور ملل متحد ، درخصوص 

احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها ، می باشد .
ب- حمله به هواپیمای مســافربری جمهوری اسلامی ایران ، توسط 
ناو جنگی وینســنس، متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا 
صورت گرفته و با توجه به اینکه نیروی دریایی و ناو مورد نظر؛ ارگان 
دولتی)اجرایی( ایالات متحده محسوب می شوند ، مستندا« به مواد 2، 
 state unity( 3 و 4 کمیسیون و اصل مســلم حقوقی وحدت دولت
principle(، عمل انجام شده منتسب به دولت ایالات متحده آمریکا 

می باشد.)16(
ج- بنا به اسناد و گزارشات منتشره، ناو جنگی مزبور در حریم آبهای 
ســاحلی و دریایی ایران بوده و این نکته نیز نشان از نقض حاکمیت 
دریایی و قانونی ایران بر آبهای مزبور درحمله به هواپیمای غیر نظامی 
ایرانی در قلمروی هوائی کشــور داشته و مویّد مسئولیت بین المللی 
دولت آمریکا در انجام فعل متخلفانة مستوجب مسئولیت بین المللی 
آن کشور می باشد. با توجه به پروازهواپیمای شماره پرواز 655 ایران 
بر فراز آبهای ســرزمینی ایران و قرار داشــتن در قلمروی حاکمیت 
ایران- این موضوع نمی توانســته خطری به تمامیت ارضی یا امنیت 
کشــوری دیگر تلقی شود. بعلاوه، ناو جنگی وینسنس در زمان حمله 
به هواپیمای مزبور نیز در آبهای ســرزمینی ایران قرار داشــته است!. 
این مسئله 4 ســال بعد از آن ماجرا، توسط نیویورک تایمز فاش شد 
که ناو وینســنس در آب های ســرزمینی ایران بوده، نه در آب های 
بین المللی)17(. با فرض پذیرش ادعای دولت آمریکا؛ نظر به حضور 
مسئولیت زای ناو آمریکایی در حریم آبهای دولت ایران، نزدیک شدن 
یــک هواپیما به آن نمی تواند مصداق نقض تمامیت ارضی کشــور 

صاحب پرچم ناو یا تهدید علیه آن و موجهة دفاع مشروع باشد.
د- ادعای دولت آمریکا،مبنی بر دفاع مشــروع نســبت به هواپیمای 
مزبور برای فرار از مسئولیت بین المللی خود نیز فاقد هرگونه وجاهت 
حقوقی و بین المللی اســت. هواپیمای سرنگون شده،نه بعنوان یک 
هواپیمای نظامی یا جنگندة موجدِ مخاطرات مورد ادعای دولت آمریکا، 
بلکه یک هواپیمای صرفاً، مسافربری با استانداردهای پروازی شناخته 
شده در نظام پروزاری داخلی و بین المللی بوده و توجیه کننده ادعای 
بلاوجه کشــور آمریکا نخواهد بود. ادعای مطرح شــده در خصوص 
تشابه هواپیمای ایرباس ایرانی با اف-14 عاری از حقیقت است ؛ زیرا 
همچنان که در بخش 3/1/16 گزارش ایکائو هم آمده است ، سیستم 
)) ایجز (( ، که ناو وینسســنس واجد آن بوده ، صعود هواپیما را نشان 
داده که معمولا« ، هواپیماهای ایرباس این ویژگی را دارند)18(. برنامه 
پرواز ایرباس همچون دیگر پروازهای هواپیماهای کشوری در اختیار 
کشــتی های حاضر در خلیج فارس قرار داده شده بود . این در حالی 
است که؛ دفاع مشروع فقط در برابر نیروی نظامی دشمن قابل تصور 
اســت، در حالی که امریکا از غیرنظامی بودن این هواپیما مطلع بوده 
 8-E اســت چنانچه وزارت دفاع آمریکا در پاراگراف چهارم از صفحه

گزارش خود اظهار می دارد:
»پرواز 655 ایران ایر از بندرعباس شروع شد و به پرواز خود در مسیری 
عادی ادامه داد تا اینکه هفت دقیقه پس از پرواز توســط یک موشک 
پرتاب شــده از سوی ناو وینســس مورد اصابت قرار گرفت«. رئیس 
جمهور امریکا )ریگان( قبلًا خود در برابر واقعه ای مشابه به همین در 
سال 1984 )1363( که موجب سرنگونی یک هواپیمای کره جنوبی 
شــد اظهار نمود که هیچ چیزی نمی تواند توجیه کننده سرنگونی یک 
هواپیمای غیرمسلح باشد. این موضع که بیانگر نگرش ایالات متحد 
امریکا نسبت به هواپیماهای غیرنظامی است در چارچوب اصل استاپل 
)منع انکار پس از اقرار(  نیز در این قضیه علیه امریکا قابل طرح است.

)19( بنابراین، ادعاهای امریکا، مبنی بر »دفاع مشروع« نمی تواند در 
این مورد مصداق داشته باشد و در خصوص »اشتباه«، حتی در صورت 
اثبات نمی تواند رافع مسئولیت بین المللی امریکا باشد؛ چرا که اشتباه از 
جملهف معاذیر رافع مسئولیت بین المللی که مورد پذیرش کمیسیون 

حقوق بین الملل قرار گرفته است، نیست.
ذ- اقدام ناو جنگی دولت ایالات متحده آمریکا درحمله به هواپیمای 
مسافربری ایران،به لحاظ نقض اصول مندرج درکنوانسیون شیکاگو 
)آزادی پرواز هواپیماهای غیرنظامی(- اصول  مقرر در کنوانســیون 
حقوق دریاها )عبور بی ضرر( و اصول مطروحه در کنوانســیون لاهه 
)اصل بی طرفی( و نیز تعهدات بین المللی آن کشور و مسئولیت بین 
المللی ناشــی از کمیسیون مســئولیت بین المللی دولت ، با توجه به 
انتساب عمل متخلفانه بین المللی مزبور به آن دولت و نقض تعهدات 
بین المللی آن کشور مستوجب مسئولیت محتوم بین المللی آن کشور 
و لزوم پذیرش مســئولیت بین المللی خویش و جبران خسارات وارده 
به دولت و مردم ایران خواهد بود. موضوعی، که متاســفانه در پشت 
درب های بسته دیپلماسی و مصلحت گرائی های سیاسی پنهانی آن 
زمان، به جای تعقیب جدی حقوقــی و بین المللی آن در دیوان بین 
المللی دادگستری، با مصالحه و پذیرش وجوهی بلاوجه و تاسف بار و 
در واقع، ممانعت عملی از محکومیت بین المللی دولت ایالات متحده 
آمریکا در دیوان مزبور به آرشــیو تاریخ و دیوان مزبورســپرده شده و 

پرونده مربوطه نیز مختومه گردید!!
نتیجه :

بررســی اجمالی مراتب گویای وضعیت تاســف بار نقض حقوق بین 
الملل و قواعد اساسی تضمین امنیت و سلامت هواپیمایی بین المللی 
کشوری و نیز نقض تعهدات بین المللی ایالات متحده آمریکا در حمله 
به یک هواپیمای غیر نظامی و صرفاً، مسافربری دولت ایران و کشته 
شدن تمامی 290 سرنشــین بی گناه آن می باشد. انهدام هواپیمای 
مسافربری در قلمرو ســرزمینی دولت صاحب پرچم با هیچ توجیهی 
) دفاع مشــروع یا اشــتباه و غیر عمد بودن ( قابــل پذیرش نبوده و 

از مســئولیت عامل آن نمی کاهد. نظر بــه وجود دلائلِ متعدد توجه 
مسئولیت بین المللی دولت مزبور طبق اصول مقرر در حقوق بین الملل 
عرفــی و موضوعه و توجهاً، به امــکان محکومیت بین المللی دولت 
آمریکا در نقض تعهدات بین المللی خویش، به ترتیب یاد شــده و نیز 
نقض آشــکار حقوق بین الملل و با وجود طرح موضوع در دیوان بین 
المللی دادگستری، متاسفانه بنا به دلائل نامعلومی از تعقیب نهایی و 
کامل پرونده از حیث حقوقی و بین المللی توسط دستگاه دیپلماسی و 
حقوقی وقت ایران و احراز مسئولیت بین المللی دولت آمریکا و صدور 
محکومیت بین المللی آن، بنا به مصالحت اندیشی های جاری، با وجود 
تذکرات و اعتراضات حقوقدانان ووکلای دادگســتری وقت خودداری 
شده است و صرفاً، به دریافت وجوهی ناچیز از باب لطف و نه از حیث 
پذیرش یا اثبات مسئولیت بین المللی دولت آمریکا و مختومه ساختن 
پرونده خودداری شده اســت؟! در مسئولیت حقوقی و سیاسی دولت 

ایران و دستگاه دیپلماسی خارجی آن در این زمینه نباید تردید کرد!
در پی این مصالحه، دولت آمریکا از پذیرش مسئولیت به دلیل نقض 
مقررات حقوق بین الملل و تســلیم به دعــوی ایران، با وجود دلائل 
متعدد مطروحه و موجود نسبت به نقض تعهدات بین المللی آن کشور 
خودداری کرد و پذیرفت مبالغی به خانواده های قربانیان پرداخت کند!! 
انصــراف عملی و عینی دولت ایــران از تعقیب حقوقی و بین المللی 
موضوع و خاتمه زدود هنگام پرونده، با وجود تاکیدات بسیار از وکلای 
بین المللی و حقوقدانان محترم )20( و تاکید بر این مهم و توجه دادن 
به مسئولین مربوطه، از جمله رئیس وقت مجلس، مبنی بر لزوم تعقیب 
کامل موضوع و دلائل متعدد نقض تعهدات بین المللی آمریکا و قابل 
احراز و اثبات بودن مسئولیت بین المللی آن کشور و نیز ضرورت تعیین 
خســارات واقعی دولت ایران از سوی دیوان بین المللی دادگستری با 
در نظر گرفتن اوضاع و احوال ویژه این حادثه و رویه های بین المللی 
و عدم التفات مجلس و دولت به این موضوع!، محل تامل و تاســف 

می باشد!! )21(
به موجب اصل 139 قانون اساســی، صلح دعــاوی مربوط به اموال 
عمومی و دولتــی هنگامی که طرف دعوی خارجی اســت، باید به 
تصویب مجلس برســد، این در حالی است که دعوی مطروحه ایران 
بدون رعایت نصّ صریح اصل مزبور و عدول آشکار از قانون اساسی 
و مصالح ملی و مردمی و خانواده های قربانیان حادثه، از ســوی دفتر 
خدمات حقوقی و بین المللی وابسته به ریاست جمهوری اینگونه پایان 
یافت؟! درهمین ارتباط، ضروری است دولت در این خصوص به افکار 
عمومی و بین المللی پاســخگو بوده و گزارش دقیق، مستند و مبتنی 
بر واقعیات و حقایق پیدا و پنهانِ موضوع و دلائل و عللِ استنکاف از 
تعقیب حقوقی و بین المللی کامل پرونده را ارائه و منتشر نماید. نظر به 
حق خانواده های قربانیان حادثه و دولت ایران به تعقیب آتی مراتب، با 
توجه به دلائل متعددِ توجه مسئولیت بین المللی دولت آمریکا، تعقیب 
جدی و درست مراتب در مجامع بین المللی یقیناً مورد انتظار و تاکید 

خواهد بود.
  پی نوشت ها و منابع :

1- دایــره المعارف ویکی پدیا ، پرواز شــماره 655 ایران ایر و دکتر 
منصور جباری قره باغ ، حقوق بین الملل هوایی، انتشــارات فروزش، 

ص 188 به بعد.
2- رضــا غیرتمنــد حقیقــی، مســئولیت بیــن المللــی ایالات 
 متحــده آمریــکا درخصوص انهــدام هواپیمای مســافربری ایرانی
دکتــر  (و   )  3/http://rezagheiratmand.persianblog.ir/post  

منصور جباری قره باغ، همان.
3-  دایره المعارف ویکی پدیا، همان.

4- خبرگزاری فــارس، ابعاد حقوقــی حمله آمریکا بــه هواپیمای 
http://www.farsnews.com/ ،1367مســافربری ایرباس، 12تیر

.8904120106=newstext.php?nn
5-- دکتر منصور جباری قره باغ ، حقوق بین الملل هوایی، همان.

6- خبرگزاری فارس، همان.
7- رضا غیرتمند حقیقی، همان.

8- رضا غیرتمند حقیقی، همان. و ر.ک : آئین رسیدگی در دیوان بین 
المللی دادگستری

9- سید یاسر ضیایی، تخلفات حقوقی ایالات متحده آمریکا در خلیج 
http://persiangulfstudies. ،فارس،مرکز مطالعات خلیج فــارس

.151=Nu&com/fa/index.asp?P=NEWS2
10- دکتر منصور جباری قره باغ، حقوق بین الملل هوایی، صفحات 
مختلف مربوط به کنوانسیون های بین المللی هوایی و نیز کنوانسیون 

بین المللی حقوق دریاها.
11- کمیســیون حقوق بین الملل سازمان ملل متحد، مسئولیت بین 
المللی دولت : متن و شرح مواد، چاپ سوم، انتشارات موسسه مطالعات 
و پژوهش های حقوقی شهر دانش، ترجمه علیرضا ابراهیم گل، صص 

.27-28
12- کمیســیون حقوق بین الملل سازمان ملل متحد، مسئولیت بین 

المللی دولت، همان، ص.41.
13- کمیســیون حقوق بین الملل سازمان ملل متحد، مسئولیت بین 

المللی دولت، همان، صص42 و 44.
14- همان، صص 47 و 48.
15- همان، صص78 و 80.

16- رضا غیرتمند حقیقی، همان و دکتر منصور جباری قره باغ، همان.
17- سید یاسر ضیایی، همان.

18- همان و خبرگزاری فارس، همان.
19- رضا غیرتمند حقیقی، همان.

20- نامه دکتر محمود کاشانی به رئیس مجلس وقت شورای اسلامی، 
به نقل از دکتر منصور جباری قره داغ، همان، ص 200.

21- محمد رضا زمانی درمزاری) فرهنگ(، نقدی حقوقی بر نامه 17 
شخصیت فرهنگی ایران به محمد مرسی،



3
یکشنبه 13  تیر 1400/   سال سوم  /   شماره 973

Vol.3.No.973 / July .4.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

قریب به 2500 خودروی بلاتکلیف در گمرک
از بیــش از 12 هزار دســتگاه خودرویی که در 
ســال های اخیر در گمرک دپــو و به صورت 
مرحله ای تعیین تکلیف شــده بــود همچنان  

2249 دستگاه بلاتکلیف مانده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایســنا، 12 هزار و 261 دستگاه خودرو طی 
چند ســال اخیر وارد گمرک و بنادر شد ولی با 
توجه به تغییر سیاســت های ارزی و همچنین 
برخــی تصمیم گیری ها در حوزه خودرو که به 
ممنوعیت ثبت سفارش واردات این کالا منتهی 
شد، خودروهای وارد شده  بلاتکلیف باقی ماند.
به هــر صورت عمــده این خودروهــا قبل از 
ممنوعیــت و با انجام ثبت ســفارش که مجوز 
وزارت صمت بود به گمرک و بنادر رســیده و 
حقوقی را بــرای وارد کننده ایجاد می کرد که 
با خود حواشی بســیاری به همراه داشت و به 
دنبال رایزنی های صورت گرفته بین دســتگاه 
های ذیربط و درخواســت صاحبان کالا، هیات 
دولت طی چند مرحله با ترخیص این خودروها 
موافقت کرد که آخرین مرحله  در سال گذشته 
بود و در 26 شــهریورماه به پایان رســید ولی 

همچنان بخشی از آنها بلاتکلیف باقی ماند.
این در حالی اســت کــه دریافت تــازه ترین 
گزارش در رابطه با آخرین وضعیت خودروهای 
دپو شــده در گمرک از ارونقــی- معاون فنی 
گمرک ایران- از این حکایت دارد که همچنان 
خودروهای ورود ممنوع مانند امریکایی و بالای 
2500 سی سی ، فاقد ثبت سفارش و یا برخی 
کــه دارای پرونده قضایی هســتند در گمرک 

مانده و خاک می خورند.
حدود ۱۰ هزار خودرو ترخیص شد

طبــق گزارش معــاون فنی گمــرک ایران از 
12هــزار و 261 خودرو وارداتی، 10 هزار و 12 
دســتگاه در چند مرحله ترخیص شده و 2249 

دستگاه باقی مانده است.
این در حالی است که در مرحله اول و با مجوز 
هیات دولت از نیمه دی ماه 1397 تا اردیبهشت 
مــاه 1398 مهلتی تعیین شــد تا صاحبان کالا 
طبق شرایط تعیین شده نسبت به تعیین تکلیف 
خودروها اقدام کنند که باز دیگر تا تیرماه تمدید 

شد و  در پایان مهلت تعیین شده 6653 دستگاه 
خودرو به همراه 500 دستگاه آمبولانس در این 

فاصله ترخیص شد.
بعــد از آن دیگــر زمانی تمدید نشــد تا اینکه 
در 29 بهمن ماه 1398بــار دیگر این مجوز از 
سوی هیات دولت صادر و در فرصت سه ماهه 
تا پایان اردیبهشــت ماه1399 امکان ترخیص 
وجود داشت که اعلام معاون فنی گمرک حاکی 
آن اســت که  2859 دستگاه خودرو نیز در این 
مدت ترخیص شد که 1000 دستگاه مربوط به 
کرمان موتور، 340 دستگاه برای سایر اشخاص 

که قبلا آنها را اظهار کرده بودند، 170 دستگاه 
اظهــار و ترخیــص ، 145 دســتگاه مربوط به 
خودروهــای منطقه آزاد اروند، چهار دســتگاه 
ســهمیه جانبازان و 1200 دستگاه هم با حکم 

مرجع قضایی ترخیص شدند.
اما مابقی خودروها باقی مانند تا اینکه بار دیگر 
مصوبــه در خرداد ماه 1399 به مدت ســه ماه 
تمدیــد و در پایان شــهریور این زمان به اتمام 
رسید ولی در نهایت باز هم بخشی از خودروها 
کــه تعداد آن به 2249 دســتگاه می رســد از 

گمرک و بنادر ترخیص نشده است. 

طبق اعلام ارونقــی ، از خودروهای دپو مانده 
در گمرک،  51 دســتگاه قبلا اظهار ولی پروانه 
نشده بود ، 73 دستگاه خودروی سفارش آمریکا 
و 9 دستگاه خودروهای بالای 2500 سی سی 
که در گمرک خرمشــهر و منطقــه آزاد اروند 
است،همچنین 100 دستگاه بالای 2500 سی 
ســی که در ســال 1393 وارد و بخشی از آن 
مربوط به تســهیلات جانبــازان بوده و  1089 
دستگاه دارای پرونده قضایی که برای بخشی از 
متهمان پرونده دادنامه مبنی بر ترخیص خودرو 

صادر شده است.
 9۲7 خودرو منتظر ثبت سفارش است

 در بین خودروهای باقی مانده، 927 دســتگاه 
فاقد ثبت ســفارش و به گمرک اظهار نشده اند 
که همگی زیر 2500 ســی سی است یعنی با 
باز شــدن ثبت سفارش امکان ورود به کشور را 

خواهد داشت.
اما در مورد خودروهای بالای 2500 ســی سی 
و آمریکایــی نیز با توجه به ممنوعیت ورود این 
خودروها امکان وارد شــدن به کشور و یا حتی 
مناطق آزاد را ندارند که تعداد آنها در مجموع به 

182 دستگاه می رسد.
در یــک ســال اخیر بحث تعییــن تکلیف این 
خودروهای باقی مانده بســیار مطــرح بوده و 
رایزنی هایی بین دستگاه های مربوطه از جمله 
گمرک ایران،ســازمان اموال تملیکی،  سازمان 
ملی استاندارد و البته ریاست جمهوری صورت 
گرفــت ولی همچنــان تکلیف ایــن خودروها 

مشخص نیست. 

اختصاص ۴۰ درصد بازار لوازم خانگی به 
محصولات قاچاق

انجمــن تولید کنندگان لوازم خانگی با بیان اینکــه در برخی محصولات، 40 درصد بازار لوازم 
خانگی به کالای قاچاق اختصاص دارد، گفت: قاچاقچی ها اقلام مشمول ارز دولتی را از کشور 
خارج کرده و با پول آن، کالای قاچاق وارد کشور می کنند. تسعیر این نرخ قاچاق برای هر دلار 

معادل 15 هزار تومان می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فارس، غزنوی سخنگوی انجمن تولید کنندگان 
لوازم خانگی اظهار داشت: اگر چه شرایط اقتصادی در برخی از شهر های مرزی طوری است که 
برخی از مردم به ناچار رو به کولبری می آورند، اما کولبر ها کمترین سهم را از این اتفاق می برند 

و عمده سود این کار به جیب وارد کنندگان اصلی می رود.
وی افزود: کولبر ها امروز تنها در یک مســیر فعالیت نمی کنند و مسیر آن ها دو سر شده است. 
برخی از کالاها در کشــور ما از ارز دولتی بهره می برند پس کولبر ها این نوع محصولات را از 
داخل کشــور خارج می کنند و از طرف دیگر با پول این اقلام لوازم خانگی وارد کشور می کنند. 
این باعث می شــود ارز برای این افراد در حدود 15 تا 16 هزار تومان باشــد و این روند صرفه 

اقتصادی این کار را  بسیار بالا برده است.
ســخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی ادامه داد: کالا با ارز دولتی از کشور خارج شده 
و محصول با ارز آزاد وارد کشــور می شــود، از طرفی در واردات با این روش نه حقوق دولتی 
پرداخت می شــود، نه مالیات و نه سایر حقوق دولتی و همین صرفه اقتصادی قاچاق را به طور 
چشمگیری افزایش می دهد. صرفه اقتصادی واردات از طریق قاچاق به قدری است که حتی اگر 
سازمان های مسئول از هر 8 محموله یکی را متوقف کنند، باز هم قاچاق صرفه اقتصادی دارد.

غزنوی تشریح کرد: محصول تولید داخلی که مالیات بر عملکرد، ارزش افزوده و سایر هزینه ها 
را پرداخت می کند به سختی می تواند با کالایی که با ارز 15 هزار تومانی وارد کشور شده است 
رقابت کند. امروز می توانید به راحتی هر برندی را که بخواهید در بازار پیدا کنید و هر برندی که 

بخواهید در کمتر از 20 روز برای شما وارد می کنند.
ســخنگوی انجمن تولید کنندگان لوازم خانگی گفت: لوازم خانگی سال 2020 در معتبر ترین 
سایت های دیجیتالی عرضه می شود، حتی بیمه دولتی ما آن را بیمه می کند، شرکت پست آن را 
ارسال می کند و بانک مرکزی برای این فروشگاه ها دستگاه کارتخوان ارائه می کنند. در بسیاری 
از کشــور ها به جای کالا پول را رصد می کنند. یک سمت فروش کالا های قاچاق انتقال پول 
اســت و به راحتی می توان آن را از سمت پول رصد کرد. قاچاق لوازم خانگی کاملا رهاست و 
هیچ ســازمانی توجهی به آن نمی کند. با این برخورد هیچ چیز در وضعیت قاچاق لوازم خانگی 
تغییر نخواهد کرد. امروز همه شرایط اقتصادی و اجتماعی فراهم است در حالی که هنوز تولید 

کننده ها تحت فشار قرار می گیرند.
وی توضیح داد: تا حدود 2 ماه پیش 80 درصد بازار دســت تولید کنندگان داخلی بود، اما امروز 
قاچاق خیلی بیشــتر شده است. در مورد برخی از کالا ها مثل تلویزیون حجم قاچاق بسیار زیاد 
است و گاهی تا 40 درصد بازار در اختیار محصولات قاچاق قرار دارد، اما در لباسشویی و یخچال 

این میزان کمتر است.

قیمت گذاری برای اقتصاد ایران سم است
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، قیمت گذاری در اقتصاد ایران را یک موضوع سمی دانست 

و گفت: تمام معاملات سیمان باید به مرور وارد بورس کالا شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از مهر، محمدعلی دهقان دهنوی در مراســم 
راه انــدازی معاملات آتی واحدهای صندوق ســرمایه گذاری طلا گفــت: مدیران هلدینگ ها، 
شرکت های سرمایه گذاری و تأمین سرمایه ها ژنرال های نبرد توسعه بازار سرمایه هستند، نقش 
آنها فقط مدیریت هلدینگ یا شــرکت خود نیســت؛ بلکه انتظار ما این است تا گام هایی برای 

توسعه بازار سرمایه برداشته شود و تلاش های زیادی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری برای اقتصاد کشور سم است و برای جامعه مضر خواهد 

بود، گفت: قیمت گذاری دستوری چیزی جز توسعه رانت و تولید فساد در کشور ندارد.
دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: برخی گمان می کنند که می توان با قیمت گذاری دستوری زمینه 
ایجاد رفاه را در کشــور و برای مردم فراهم کرد در حالی که این موضوع اشتباه است و تجربه 

نشان داده که تاکنون این اتفاق رخ نداده است.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: با توجه به مســیری که اکنون برای معاملات 
طی می شود، تلاش ما این است تا کل معاملات سیمان وارد بورس کالا شود اما این اقدام جزو 

هدف اصلی ما در بورس نیست.
وی با بیان اینکه هدف ما راه اندازی کنسرســیوم صادراتی ســیمان است، اظهار داشت: یکی 
از مســائلی که در بازار ســیمان وجود دارد رقابت نامطلوب صنعت ســیمان برای صادرات در 
بازارهای صادراتی است، اگر بتوان فعالیت صادرات صنعت سیمان در قالب کنسرسیوم سیمان با 
هماهنگی صنعت سیمان راه اندازی کنیم ارزش افزوده ای که از محل صادرات سیمان به دست 

می آید، منابع ارزشمندی را برای صنعت سیمان ایجاد می کند.
دهقان دهنوی اظهار داشت: تجربه های موفقی در این زمینه در دنیا وجود دارد که امیدواریم با 

استفاده از آنها بتوانیم به موفقیت های خوبی دست پیدا کنیم.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: رفع قیمت گذاری دستوری یکی از اهداف ما است، 
با ورود ســیمان به بورس کالا و خارج شدن از قیمت گذاری دستوری منافع سهامداران که در 

پیشگاه رانت و فساد قربانی می شد به پایان خواهد رسید.
دهقان دهنوی به راه اندازی معاملات آتی واحدهای صندوق طلا اشاره کرد و گفت: ابزار مشتقه 
قرارداد آتی روی صندوق های طلا نیز امروز راه اندازی می شود و گامی رو به جلو در بازار سرمایه 
محسوب می شود.او افزود: صندوق های سرمایه گذاری طلا زمینه سرمایه گذاری امن، راحت و 
شفاف در زمینه طلا را برای مردم فراهم می کنند که در حوزه بازار ارز، مسکن و طلا حداقل دو 
بازار لازم است معاملاتشان به صورت نظام مند در بورس کالا انجام شود و در طلا این اتفاق 

افتاده و مسکن نیز در راه این بورس است.
دهقان دهنوی در ادامه اظهار داشــت: از مدیرعامل بورس کالای ایران می خواهم که در حوزه 
بازار مشــتقه بار دیگر در قرارداد آتی سکه طلا ورود کند تا ابزارهای کاملی را در اختیار فعالان 

حوزه طلا قرار دهیم تا ریسک های خود را مدیریت کنند.

خبر

بررسی علل رشد نرخ تورم؛

1000هزار میلیارد تومان ناترازی بانک ها
مرکـز ملـی آمـار، درحالـی نرخ تـورم نقطه 
ای خردادمـاه از سـوی مرکـز ملـی آمـار، 
47.6 درصـد اعـلام شـده که کارشناسـان 
اقتصـادی بـر این باور هسـتند کـه ناترازی 
بانکـی، بودجـه و وضعیـت تجـاری کشـور 
نیازمند اصلاح سـاختاری در مسـیر درسـت 
اسـت و تـا ایـن مسـائل حـل نشـود ایـن 

رونـد همچنان ادامـه دارد.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به 
بـازار، رشـد تـورم کـه ریشـه در  از  نقـل 
افزایـش حجـم نقدینگـی و وجـود برخـی 
سـطح  دارد،  اقتصـادی  کلان  مشـکلات 
عمومـی قیمـت ها را افزایـش داده و باعث 
ارزش شـدن پـول ملـی مـی شـود.  کـم 
چنیـن پدیـده ای در صـورت عـدم ایجـاد 
سیاسـت گـذاری هـای خـاص بـرای مهار 
آن اقتصـاد کشـور را پرتـگاه می کشـاند و 
همچـون گلولـه برفـی غلطان در شـیب رو 
بـه پاییـن لحظـه بـه لحظـه بـر حجـم آن 

افـزده تـر خواهد شـد.
رشد نقدینگی به دلیل به هم ریختگی 
بازار پول و آشفتگی وضعیت بازارگانی

کارشناسـان عوامـل متعددی را باعث رشـد 
نـرخ تـورم و بدنبـال آن آشـفتگی اقتصـاد 
عنـوان می کننـد کـه مهمتریـن آن رشـد 
کـه  نقدینگـی  اسـت.  نقدینگـی  شـتابان 
حاصـل بی برنامگی دولت ها در سـاماندهی 
وضعیـت اقتصـاد کشـور طـوری کـه منابع 
هـم همخوانـی  بـا  بودجـه ای  مصـارف  و 
نداشـته باشـند و یـا برخی مسـائل نظیر به 
هـم ریختگی بـازار پـول در کنار آشـفتگی 
وضعیـت بازرگانـی و تجـارت رخ می دهـد. 
ایـن مشـکلات، دولت ها را مجبـور می کند 
تـا بـرای تامیـن هزینـه نیازهـای ضروری 
بانـک مرکـزی را تحـت فشـار قـرار دهـد 
تـا ایـن بانـک بالاجبـار دولـت را در رفـع 
پشـتوانه  بـی  پـول  چـاپ  بـا  مشـکلات 
کـه اقتصـاد کشـور را نابـود و نقدینگـی را 

بشـدت بـالا می بـرد؛ همراهـی کنـد.
اقتصاددانـان تاکیـد دارنـد کـه تنها نسـخه 
مهـار  بیمـار کشـور  اقتصـاد  بخـش  شـفا 
پدیـده تـورم با سیاسـت گذاریهای درسـت 
اقتصـادی اسـت، سیاسـت هایـی کـه البته 
اجـرای آن راه طولانـی را بایـد پیمـود امـا 
نبایـد درنـگ کرد و بایـد از همین الان این 

سیاسـت ها شـکل اجرایـی به خـود گیرند.
دکتـر وحیـد شـهری شـقاقی، اقتصـاددان 
و رئیـس دانشـگاه خوارزمـی گفـت:  تـورم 
سالهاسـت دامـن گیـر اقتصاد کشـور شـده 
اسـت و مسـئولان بـرای حـل ایـن معضل 
نقشـه راه درسـتی را ترسـیم نمـی کننـد 
بلکـه بـا سیاسـت گذاریهـای نادرسـت بـه 
جـای مهـار آن خواسـته یـا ناخواسـته بـر 

رشـد آن دامـن می زننـد.
وجود پدیده خطرناک انتظارت تورمی در 

اقتصاد کشور
چـون  مسـائلی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
بخش هـای  در  موجـود  ناترازی هـای 
اقتصـادی کشـور چـون ناتـرازی نظـام 
بانکـی، ناتـرازی بودجه و کسـری های 
تجـاری غیـر نفتی باعث شـده اسـت تا 
نـرخ تـورم روز بـه روز افزایشـی شـود؛ 
اظهارداشـت: انتظـارات تورمـی پدیـده 
خطرناکی اسـت که حاصـل ناترازیهای 
نامبـرده در اقتصـاد کشـور اسـت کـه 
نقدینگـی را تحریـک می کند و ماحصل 
آن بـه رشـد نرخ تـورم در کشـور منجر 
مـی شـود.این اقتصـاددان تصریح کرد:  
تـا زمانی که ایـن ناترازی هـا در اقتصاد 
کشـور حـل نشـود بـی تردیـد موتـور 
رشـد نقدینگـی همچنان روشـن خواهد 
بـود و تـا موقعی کـه این موتور روشـن 
باشـد انتظـارات تورمی در کشـور ایجاد 
و روز بـه روز بدتـر و بدتـر خواهد شـد. 
بنابرایـن حـل مسـئله تـورم مربـوط به 
حـل این سـه ناترازی در اقتصاد کشـور 

ست. ا
شـهری شـقاقی بـه کسـری 350 تـا 400 
بودجـه  کسـری  تومانـی  میلیـارد  هـزار 
سـالجاری اشـاره کـرد و افـزود: بـا وجـود 
کسـری بودجـه فراوانـی کـه دولـت فعلـی 
بـرای دولـت سـیزدهم بـه جـای گذاشـته 
اسـت امـا طی چنـد ماهـه انتهـای فعالیت 
دولـت با ایجـاد هزینـه ای زیادی کسـری 
عـلاوه  اسـت.  کـرده  بیشـتر  را  بودجـه 
بـر کسـری بودجـه فـراوان وجـود بیـش 
انباشـت  تومـان  میلیـارد  هـزار   1000 از 
ناتـرازی نظام بانکـی گلوی اقتصاد کشـور 
جـای  بـه  نقدینگـی  تـا  اسـت  فشـرده  را 

کاهـش سـیر صعـودی داشـته باشـد.

ضعف نظارت بانک مرکزی بر عملکرد 
بانک ها

وی علـت ایجـاد ناتـرازی نظـام بانکـی و 
انباشـت معوقـات را ضعـف نظـارت  بانـک 
مرکـزی بر عملکرد سیسـتم بانکـی عنوان 
کـرد و افـزود:  بی توجهـی بانـک مرکـزی 
نسـبت بـه چگونگـی فعالیت هـای بانک ها 
باعث شـده اسـت که طی سـال ها گذشـته 
بخـش عمـده ای از منابـع بـدون توجیـه از 

سیسـتم بانکـی خـارج و معوق شـود.
ایـن اسـتاد دانشـگاه در ادامـه بـه وضعیـت 
بازرگانـی کشـور و مشـکلات آن اشـاره کرد 
نفتـی  غیـر  تجـاری  افـزود:  کسـری های  و 
همیشـه باعث شـده اسـت تا میـزان واردات 
ایران از صادرات پیشـی بگیرد و ناموزونی در 
بخـش صادرات و ایجاد شـود. این ناترازی ها 
مشـکل تامیـن ارز و گرانـی آن را بـه همراه 
داشـته اسـت کـه آثار آن بـه افزایش سـطح 
عمومـی قیمت هـا منجر خواهد شد.شـهری 
شـقاقی، تصریـح کرد:  وجـود ناتـرازی ارزی 
در اقتصـاد کشـور تلاطـم نـرخ ارز را در بازار 
ایجـاد کـرده و قیمت هـا را افزایـش می دهد. 
در چنیـن شـرایطی دولت جدید با مشـکلات 
فـراوان اقتصـادی روبـرو بـوده و حـل ایـن 
حـل  امیـد  و  آرزو  و  شـعار  بـا  مشـکلات 
نمی شـود، بلکـه بایـد تیـم اقتصـادی دولـت 
از روز همیـن روزهـای ابتدایـی اول بـه فکر 
ایـن موضوعـات باشـد هـر چنـد رفـع چنین 
مشـکلاتی نیازمنـد زمـان و اجـرای برنامـه 

است. کارشناسـی 
توجه دولت آینده به اصلاح نظام بودجه 

ای بر مبنای تورم
ایـن اقتصـاددان بـا بیـان اینکـه همـه این 
موضوعـات چـه ناتـرازی بانکـی بودجـه و 
وضعیـت تجـاری کشـور نیازمنـد اصـلاح 
سـاختاری در مسـیر درسـت اسـت، افـزود: 
عملکـرد  بـر  گیرانـه   نظارت هـای سـخت 
بانک هـا از سـوی بانـک مرکـزی و شـیوه 
درسـت تجـارت همچنیـن توجه بـه بودجه 
ریـزی بر مبنـای عملکـرد سـری اقداماتی 
اسـت که دولت سـیزدهم باید در سـرلوحه 
کاری خـود قـرار دهد. از طرفی نیـز مبارزه 
با قاچاق و بررسـی مشـوق هایـی صادراتی 
کنتـرل واردات ضـروری اسـت. چـرا کـه 
طـی سـالیان گذشـته کسـری های تجاری 

بـا فروش نفـت جبران می شـد. امـا اکنون 
بـه دلیـل تحریم ها خبـری از فـروش نفت 

چون گذشـته نیسـت.
آتش بر انبار کاه با روشن شدن موتور 

نقدینگی
رئیـس دانشـگاه خوارزمـی در ادامـه گفت:  
البتـه تـا زمانـی کـه رشـد نقدینگـی مهـار 
نیسـت،  شـدنی  مهـار  هـم  تـورم  نشـود، 
انتظـارات تورمـی و رشـد  اظهـار داشـت: 
کاه  انبـار  در  آتـش  همچـون  نقدینگـی 
اسـت. امـا از آنجایـی کـه 50 سـال اسـت 
نتوانسـته ایم تـورم را بـه دلایـل مختلـف 
کنتـرل کنیـم، بنابرایـن حـل ایـن مشـکل 

نیـاز بـه تصمیمـات سـخت دارد.
وی خاطـر نشـان کـرد:  ماحصل 50 سـال 
انباشـت  بانکـی  نظـام  معیـوب  سـاختار 
مطالبات معوق و اسـتهمال مطالباتی اسـت 
کـه بـه دلیـل آشـنا بـازی در کاسـتی های 
نظارتـی صـورت گرفتـه اسـت و بانک هـا 
زمانـی که متوجه معوق شـدن پولهایشـان 
معوقـات  تجدیـد  و  تمدیـد  بـا  شـده اند، 
باعـث شـده اند تـا اکنـون بیـش از 1000 
هزارمیلیـارد تومان بدهی داشـته باشـند که 

حاصـل معـوق شـدن پولهاسـت.
خروج منابع از سیستم بانکی برای افراد 

خاص
همچنیـن ایمان اسـلامیان، اقتصـاددان نیز 
دربـاره علـت رشـد نـرخ تـورم و ناتـرازی 
سیسـتم بانکـی کشـور گفت:  به طـور کلی 
ناتـراز شـدن بانک هـا بـه دلیـل شـلختگی 
آنهـا در فعالیت هـای کـه دارنـد اسـت. از 
طرفـی نیـز بانـک مرکـزی نیـز مانـع بروز 

چنیـن اتفاقـی نشـده و نمی شـود.
وی بـا بیـان اینکه خـروج منابع از سیسـتم 
بانکـی بـرای برخـی افراد خاص بـه راحتی 
نظـارت  نبـود  گفـت:   می شـود،  انجـام 
کـم  نیـز  و  بانکـی  سیسـتم  برعملکـرد 
توجـه  ای و حتـی همراهـی بانـک مرکزی 
در مواقعـی بـا وام گیرنـدگان کلان موجب 
شـده اسـت تـا تسـهیلات بگیـران خیلـی 
نگـران بازپرداخـت اقسـاط خـود نباشـند.

اسـلامیان خاطرنشـان کرد:  بانـک مرکزی 
در قبـال نقـل و انتقـالات پولی در سیسـتم 
بانکـی یـک خـط قرمز بـرای خـود تعریف 
کـرده اسـت. بـه طـور مثـال اگر یـک نفر 

طریـق  از  را  پـول  تومـان  میلیـون   200
سیسـتم پایـا از بانـک a بـه بانـک b واریز 
کنـد، امـا بنـا بـه دلایلـی پـول بـه مقصد 
نرسـد، بانـک مرکـزی بـا هـدف جلوگیری 
ازهـرج و مرج )یـا ناتوانـی در پرداخت پول 
مـردم از سیسـتم بانکـی( مجبور می شـود 
بـا انتشـار پـول پرقدرت جلـو بـی اعتباری 
آن بانـک را بگیرد که این اقـدام، نقدینگی 

را در کشـور بـالا می بـرد.
بانک مرکزی جور کش بانک های 

ناکارآمد و مشکل دار
وی ادامـه داد:  اگر پرداخت پول از سیسـتم 
بانکـی بـدون حسـاب و کتـاب انجام شـود 
بانـک  یابـد  افزایـش  بانکـی  معوقـات  و 
مرکـزی بالاجبـار جـور بانک هـای نامنظم 
ایجـاد  باعـث  اقـدام  ایـن  و  می کشـد  را 
پایـه پولـی و رشـد نقدینگـی می شـود کـه 
اصـلاح  مسـیر  در  بایـد  بانکـی  سیسـتم 

سـاختاری بدرسـتی اصـلاح شـود.
 80 از  بیـش  کـه  اسـت  ایـن  آن  نمونـه 
میلیـون جمعیـت کشـور بایـد جـور سـوء 
مدیریـت یـک بانـک یـا موسسـه متخلف 

بکشـند. را 
بنـا به این گـزارش، مرکز ملی آمـار ایران، 
بـه تازگـی نـرخ تـورم ماهانـه خانوارهـا را 
اعـلام کـرد. در ایـن گـزارش آمده اسـت؛ 
نـرخ تـورم نقطـه ای خـرداد مـاه 1400 به 
یعنـی  اسـت؛  رسـیده  درصـد   47.6 عـدد 
خانوارهـای کشـور بـه طور میانگیـن 47.6 
درصـد بیشـتر از خـرداد 1399 بـرای خرید 
یـک مجموعـه کالاهـا و خدمات یکسـان 

هزینـه کرده انـد.
همچنیـن نـرخ تـورم نقطـه ای خـرداد ماه 
1400 در مقایسـه بـا مـاه قبـل 0.7 واحـد 
درصـد افزایـش یافتـه اسـت. کارشناسـان 
معتقدنـد بـا توجـه بـه رونـد رو بـه رشـد 
در  توجهـی مسـئولان  و کـم  تـورم  نـرخ 
مهـار آن بنابرایـن سیاسـت گذاری هـا باید 
در مسـیری باشـد کـه ابتـدا مانـع از رشـد 
تولیـد  بسـمت  آن  هدایـت  و  نقدینگـی 
برنامـه  و  تصمیمـات  نهایـت  در  و  بـوده 
هـای اقتصـادی بایـد محـور کاهـش نـرخ 
تـورم باشـد. چـرا کـه نـرخ تـورم حـدود 
50 درصـدی اقتصـاد کشـور را بـه قهقـرا 

می بـرد.

مفقودی
کارت دانشــجویی عباس ایزدی ثانی فرزند جمشید به شماره ملی 0820470228 و شماره 
دانشجویی 9813317310 رشته مدیریت بازرگانی دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کلرت دانشــجویی عارف مرادی فرزند خســرو به شــماره ملی 0720597005 و شــماره 
دانشــجویی 9611132 رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد
مفقودی

کلــرت دانشــجویی محمد علی پور فرزند علی به شــماره ملی 4860266374 و شــماره 
دانشــجویی 9611124 رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

کلرت دانشــجویی احســان امیری فرزند حســن به شــماره ملی 0630189056 و شماره 
دانشــجویی 9611104 رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

کارت دانشــجویی محسن حیدر زاده فرزند غلام حسین به شــماره ملی 0630485658 و 
شماره دانشجویی 96111012 رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

اسنادفروش     تراکتور ام اف تیپ285 قرمز رنگ به شماره شهربانی  ایران59  646 ک 11  
و شماره شاسی G00228 و شماره موتور LFW06755U   متعلق به  حمیدرضا برادران  به 

شماره ملی 4869074435 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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بیش از ۵۰۰۰ هکتار جنگل هیرکانی به منابع 
طبیعی بازگشت

رئیس ســازمان جنگل ها و مراتع کشور گفت: حکم قطعی بازگشت 5103 هکتار از جنگل های 
هیرکانی آق مشهد ساری به منابع طبیعی صادر و ابلاغ شده است.

مســعود منصور افزود: پس از درخواست و پذیرفته شــدن ماده 477 سازمان جنگل ها در سال 
گذشــته از ســوی رئیس قوه قضائیه پرونده دوباره در دیوان عالی کشور به شعبه اول ارجاع شد 
و رئیس و دو مستشــار این شــعبه به دقت پرونده را بررسی کردند و با هفت استدلال - که در 
متن رای هم آورده شــده اســت- رای شعبه اول دادگاه عمومی ســاری را که نشان می دهد 5 
هزار و 103 هکتار از جنگل های هیرکانی ملی و حدود 370 هکتار مســتثنیات و متعلق به مردم 

است، تایید کرد.
وی در ادامــه گفت: این 5103 هکتــار از جنگل های هیرکانی با این رای به دامن منابع طبیعی 
و انفال برگشت و رای صادر شده از سوی دیوان عالی کشور، قطعی و غیر قابل اعتراض است.
منصور افزود: وقف و نهاد وقف را نهادی ارزشمند و مقدس می دانیم ولی از طرف دیگر جنگل ها 
و مراتع را که جزو انفال و بیت المال اســت و متعلق به نســل حاضر و نســل های آتی است، 
وقف پذیر نمی دانیم.رئیس ســازمان جنگل ها و مراتع کشــور در ادامه گفت: با رای اخیر دیوان 
عالی کشــور مشخص شد که استدلالات سازمان جنگل های درست و نظر ما منطبق با قوانین 
کشــور و حتی مبانی شرعی اســت.منصور در خصوص روند رسیدگی به این پرونده از سال 80 
تا به امروز گفت: در ســال 80 مقررات قانون ملی شــدن را در خصوص این پلاک انجام دادیم 
و تشــخیص ما این بود که 5103 هکتار این پلاک اراضی ملی اســت که عمدتاً جنگل طبیعی 

هیرکانی و میراث ماندگار کشور است.
وی افزود: به غیر از 5103 هکتار حدود 370 هکتار هم به عنوان اراضی ملی و مستثنیات متعلق 
به مردم در همان سال 80 مورد تشخیص قرار گرفت اما در سال 82 به این تشخیص ما اعتراض 
شــد و کمیسیون ماده واحده تشــخیص اراضی اختلافی تشخیص ما را در خصوص این پلاک 
صحیح دانســت و تایید کرد به رای کمیسیون واحد ماده دوباره اعتراض و در شعبه اول دادگاه 
عمومی ساری اعتراض رد شد.رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور اضافه کرد: در سال 84 نیز 
به رای اعتراض و در شــعبه 11 تجدید نظر دادگاه عمومی ساری استان مازندران رسیدگی و باز 
اعتراض رد شد و ملی بودن پلاک را تثبیت کرد این یعنی سه مرجع قبلًا تا سال 84 این پلاک 
را ملی احراز کرده بودند.منصور در ادامه گفت: در سال 87 فرجام خواهی می شود به دیوان عالی 
کشــور و دیوان به دلیل نقص تحقیقات مجدد پرونده را به شعبه تجدید نظر ساری که قبلًا هم 
رای ملی بودن را صادر کرده بود، ارجاع می دهد. متاســفانه این شــعبه با وجود دو رای قبلی که 
یک رای هم متعلق به همین شعبه بود بدون دعوت از سازمان جنگل ها و توجه به استدلال هایی 
که بوده رای به موقوفه بودن کل پلاک می دهد.رئیس ســازمان جنگل ها و مراتع کشور افزود: 
در ســال 90 ســازمان جنگل ها و مراتع به این رای اعتراض کرد اما متاسفانه شعبه سه دیوان 
عالی کشور اعتراض ما را رد می کند اما از همان سال 90 ما به پیگیری ها ادامه دادیم تا امروز.

وی افزود: برابر قوانین کشور و قانون ابطال اسناد آب و رقبات موقوفه و تبصره الحاقی مصوب 
ســال 81 جنگل های طبیعی را وقف پذیر نمی داند و این توافقنامه بین ما و سازمان اوقاف بود و 
براساس همان هم در سال 95 صورت جلسه کردیم تا علاوه بر اینکه 5103 هکتار باقی بماند، 

اما متاسفانه این توافق عملی نشد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان جنگل ها، منصور در پایان گفت: بعد از گذشت 20 سال 
که روند پیگیری های این پرونده طول کشیده است با عنایت و پذیرفته شدن ماده 477 و بازدید 
هیاتی ازسوی ریاست وقت قوه قضائیه در سال گذشته و بازدید ریاست دیوان عالی کشور از این 

جنگل ها در نهایت رای به ملی بودن این پلاک صادر شد.

خبر
آژیر هشدار در خراسان رضوی به صدا درآمد؛

مشهد در 
دهانه »دلتا«

سرویس اجتماعی/ در شرایطی که هنوز کشور 
به شــرایط نسبتا متعادلی از موج چهارم کرونا 
نرسیده و فقط حدود 3 درصد از جمعیت ایران 
در برابر کرونا واکسینه شده اند، کشور وارد موج 
پنجم کرونا شــده است و به نظر می رسد که 
ســفرهای مردم و هجوم آن ها به جاده های 
کشور در بهار امســال در به وجود آمدن این 
شــرایط بی تاثیر نبوده است. بر اساس آخرین 
آمار ارائه شده از سوی مرکز مدیریت راه های 
کشــور بیش از 56 میلیون تردد بین استانی 
وسایل نقلیه مختلف اعم از سبک و سنگین در 
خرداد ماه امســال در جاده های کشور به ثبت 
رسیده است. علامت های کرونای دلتا )سویه 
کروناویروس شایع شده در هند( با سویه های 
قبلی کرونا فرق می کند. علائم کرونای دلتا با 
آبریزش بینی، تب و گلو درد آغاز می شــود و 
شبیه ســرماخوردگی است که در کمتر از 48 
ساعت علائم آن بروز می کند. سه تا چهار روز 
این علائم وجود دارد و سپس به درگیری ریه 
می انجامد. درگیری ریه این نوع جهش یافته 
از ویروس تاکنون مانند ویروس انگلیسی بوده 
اســت. این در حالیســت افرادی که واکسن 
زده اند نیز در معــرض خطر این ویروس قرار 
دارند و ممکن اســت آن را به دیگران منتقل 
کننــد؛ بنابراین باید پروتکل های بهداشــتی 
به طور کامل رعایت شود. توصیه می شود اگر 
کســی علائم کرونای دلتا را دارد، 48 تا 72 
ساعت در خانه بماند و از طریق تماس تلفنی 
با پزشکان در تماس باشد. در خانه ماندن هم 
باعث می شود که افراد ناقل بیماری به دیگران 
نباشند و هم اســتراحت موجب می شود افراد 
به کووید سبک تری مبتلا شوند. لازم به ذکر 
اســت طبق اعلام اپلیکیشن ماسک، از صبح 
امــروز 12 تیر 1400، تعداد شــهرهای قرمز 

ایران به 92 مورد رسیده است.

خراسان رضوی به زودی قرمز می شود
استاندار خراســان رضویدرهمین رابطه گفت: 
هم اکنون 12 شهرســتان خراسان رضوی در 
وضعیت نارنجی و 2 شهرستان در وضعیت زرد 
کرونایی قرار دارند و در صورت تداوم شرایط 
موجــود و افزایش روند مبتلایان، خراســان 

رضوی نیز به زودی قرمز خواهد شد.
محمدصادق معتمدیان، روزگذشــته در جلسه 
ستاد پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونای 
اســتان، اظهار کرد: در قالب موج پنجم کرونا 
نوع هندی ویروس موسوم به دلتا شیوع دارد 
که با کمال تاســف نوع هندی سرایت پذیری 

بالاتر و مرگ آوری بیشتری دارد.
اســتاندار خراســان رضوی بیان کرد: در یک 
هفته اخیر شاهد افزایش چشمگیر مبتلایان به 
کرونا در مناطق مختلف کشور به ویژه نواحی 
جنوبی و شــرقی بوده ایم، به طوری که تعداد 
شــهرهای قرمز کشــور به 91 شهر افزایش 

یافته است.
وی  ادامــه داد: هم اکنــون 12 شهرســتان 
خراســان رضــوی در وضعیــت نارنجی و 2 
شهرستان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند 
و در صورت تداوم شــرایط موجود و افزایش 
روند مبتلایان، خراســان رضوی نیز به زودی 

قرمز خواهد شد.
معتمدیان عنوان کرد: با کمال تاسف با وجود 
گســترش بیماری و افزایش تعداد مبتلایان 
کرونا، شــاهد کاهش رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی در کشــور هســتیم که به استان 

خراسان رضوی نیز می توان تعمیم داد.
اســتاندار خراســان رضوی تاکید کرد: تدابیر 
ویژه ای از سوی ســتاد کرونا برای پیشگیری 
از پیک پنجم کرونا در خراسان رضوی اتخاذ 
شده است و از مردم تقاضا داریم به طور جدی 
نسبت به اســتفاده از ماسک، عدم حضور در 

دورهمی ها، تجمع هــا و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی پایبند باشند.

وی در پایان خاطرنشــان کــرد: اقداماتی در 
خصوص اعمال محدودیت ها در مرزها و ورود 
و خروج اتباع خارجی به خراســان رضوی از 
طریق پیشنهاد به ستاد کرونا در حال اجراست.

ممنوعیت سفر از ۱۲ کشور
همچنین روز جمعه 11 تیر ماه 1400، اعلام 
شده که بر اســاس آخرین دستورالعمل ستاد 
ملی کرونا پیرو تصمیم وزارت بهداشت، ورود 
از 12 کشــور به ایران ممنوع و محدودیت ها 
برای مسافران ورودی از 24 کشور دیگر بیشتر 
 )PCR( شد. همچنین شــرط تست پی سی آر

برای مسافران واکسینه شده برداشته شد.
به طوری که بر اســاس دستورالعملِ »به روز 
رسانیِ فهرست کشورها از نظر مقدار گردش 
سویه جهش یافته ویروس کرونا« که از سوی 
ایســنا منتشر شد و بر تشــدید مراقبت ها در 
مبــادی مرزی هوایی و دریایــی، تاکید دارد، 
فهرســت کشــورها براساس شــیوع و بروز 
ویروس جهش یافته به ســه دسته زیر تقسیم 

می شود:
- کشورهای ویژه )کشــورهای دارای سویه 
جهش یافت(،  پذیرش مســافر از این کشورها 
به طور مستقیم و غیرمستقیم تا اطلاع ثانوی 
ممنوع است. ورود دیپلمات ها و ماموران دولتی 
و نمایندگان سازمان های بین المللی منوط به 
تایید وزارت امور خارجه با رعایت پروتکل های 
ابلاغی است. این کشورها درحال حاضر شامل 
بوتسوانا، برزیل، اسواتینی، هندوستان، اسوتو، 
افریقای جنوبی،  نپــال،  موزامبیک،  مالاوی، 

اوروگوئه، زامبیا و زیمبابوه است.
کشــورهای پرخطر )کشورهایی با بروز بالای 
بیماری(، سفرهای مســتقیم و غیرمستقیم از 
این کشورها برقرار است، اما مسافران ورودی 

از این کشورها علاوه بر تست منفی پی سی آر 
از نظــر کرونا در مبدأ )با مهلت 96 ســاعت( 
لازم اســت در هنــگام ورود تحت بررســی 
آزمایشــگاهی دوباره )تست پی ســی آر( قرار 
گیرند. رعایت پروتکل ابلاغیِ مراقبت مرزی 
هوایی ـ دریایی الزامی اســت. فهرســت این 
کشورها درحال حاضر شاملِ آرژانتین، بحرین، 
بولیوی، کیپ ورد، شــیلی، کلمبیا، کاستاریکا، 
اکوادور، مصر، کویت، لیتوانی، مالزی، مالدیو، 
پرو، سیشــل،  پاراگوئه،  نامیبیا،  مغولســتان، 
سریلانکا، ســودان، سوریه، تانزانیا، ترینیداد و 

تونس است.
سایر کشــورها در حال حاضر منع تردد سفر 
نداشــته و تست پی سی آر منفی از کشور مبدأ 
با مهلت 96 ســاعت، برای ورود به کشــور 
کفایت می کنــد. غربالگری علامتی )مراقبت 
سندرومیک( برای این گروه انجام خواهد شد 
و در صورت نیاز، تســت پی ســی آر دوباره به 

عمل خواهد آمد.
افزایش سریع شمار شهرهای قرمز

در هــر حال بــا وجود همه ایــن اقدامات در 
حال حاضر در کشــورمان 92 شهرســتان از 
جمله تهران در وضعیــت قرمز کرونایی قرار 
گرفته انــد. بر همین اســاس هم طبق اعلام 
غلامرضا عباس پاشا-معاون توسعه مدیریت 
و منابع اســتاندار تهران استان تهران از امروز 
شــنبه 12 تیر در وضعیت قرمز قرار دارد؛ بر 
همین اساس 70 درصد از کارمندان ادارات و 

مراکز دورکار می شوند.
وی همچنیــن اعلام کرد که 30 درصد دیگر 
نیروهــا نیز باید در محل کار خود حضور یابند 
و حضوری فعالیت کنند؛ همچنین مشــاغل 
ضــروری به صورت 50 درصــد باید فعالیت 
کنند؛  یعنی 50 درصــد به صورت حضوری 
فعالیت کنند و 50 درصد دیگر نیز باید دورکار 

شوند.
باید توجه کرد که به گفته مسئولان بهداشتی 
و شــهری، بــه دلیل هوشمندســازی که در 
وضعیت رنگ بندی شهرها صورت گرفته،  به 
محض تغییر رنگ یک شــهر، محدودیت ها 
و شــرایط مصوب شــده اعمال می شــود که 

دورکاری هم از جمله آنهاست.
دلایل بروز موج پنجم کرونا

بنابرایــن طبق اعلام وزارت بهداشــتی ها به 
دنبال شیوع ســویه های جدید ویروس یعنی 
شناسایی مواردی از ابتلا به جهش های هندی 
و آفریقــای جنوبی در برخی مناطق کشــور، 
تغییر رنگ بنــدی کرونایی و افزایش مناطق 
قرمز در کشــور و همچنین کاهش ســطح 
مراقبت های بهداشــتی باعث آغاز خیز پنجم 

کرونا در کشور شده  است.
البتــه باید در میان این دلایــل، روند کند 
واکسیناســیون علیه کرونا در کشور را هم 
اضافه کرد. در شرایطی که سایر کشورهای 
ســازنده واکســن، با دو و یا حداکثر ســه 
واکسن به پیشــرفتهای قابل ملاحظه ای 
در واکسیناسیون جمعیت خود دست یافته 
اند و بخشــی از واکســنها را نیز صادر می 
کنند، در ایران نیز با وجود اینکه از پیشرفت 
کارآزمایــی بالینی چندین پلتفرم واکســن 
کرونا صحبت می شــود و حتی دو واکسن 
کووایران برکت و پاســتوکووک هم مجوز 
مصــرف اضطراری دریافت کــرده اند، اما 
هنوز خبــری از ورود این واکســن ها به 
عرصه واکسیناســیون مــردم علیه کرونا 
نیست و حتی افراد 70 سال به بالا هم هنوز 
به صورت کامل در کشور علیه این بیماری 
واکسینه نشــده اند. از طرفی روند واردات 
واکسن نیز بسیار کند بوده و همین موضوع 

انتقاداتی را به دنبال داشته است.
بنا بــر آخرین آمار اعلامی از ســوی وزارت 
بهداشت تا کنون 4 میلیون و 447 هزار و 28 
نفر دُز اول واکسن کرونا و یک میلیون و 754 
هزار و 545 نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند. 
بر این اساس مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشــور به 6 میلیون و 201 هزار و 573 دُز 
رسیده است که این میزان تزریق واکسن برای 
کشوری با جمعیت بیش از 80 میلیون نفری، 
مناسب به نظر نمی رسد. آن هم با وجود اینکه 
اقدام به واکسیناسیون علیه کرونا از 21 بهمن 

ماه 1399 در کشور آغاز شده است.
بایــد توجه کرد که طبق آخرین نقشــه رنگ 
بندی کرونایی در کشــور که در اپلیکیشــن 
ماســک اعلام و از ســوی وزارت بهداشت 
منتشــر شــد، امروز 12 تیر مــاه 1400، در 
حال حاضر تهران و 91 شهرســتان دیگر در 
وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته اند. همچنین 
183 شهرســتان در وضعیت نارنجی و 173 
شهرستان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
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همایشی برای »میراث مشترک ایران و هند«
همایش بین المللی »میراث مشــترک ایران و هند؛ نسخ خطی: ظرفیت ها و چالش ها« برگزار 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســازمان اســناد و کتابخانه ملی 
ایران، این همایش در تاریخ 30 دی ماه 1400 توسط معاونت پژوهش و منابع دیجیتال سازمان 

اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار خواهد شد.
بنا بر اعلام، مهلت ارســال چکیده مقالات تا 15 مهرماه تعیین شــده اســت و پژوهشگران و 

محققان تا 20 آذرماه می توانند متن کامل مقالات خود را به دبیرخانه همایش ارسال کنند.
مطلب چکیده مقالات ارســالی باید 250 تا  300 کلمه به زبان فارســی و انگلیســی باشد و 
متقاضیان حضور در این همایش می توانند آثار نوشــتاری خود را به آدرس پست الکترونیکی: 

iranindiamanuscript@gmail.com ارسال کنند.

فروش نقاشی »پیکاسو« که در کمد پیدا شد
پس از خبر کشف تابلو مسروقه »پیکاسو« خبر به فروش رسیدن اثر دیگری از این هنرمند که 

مدت ها از نظرها پنهان شده بود، منتشر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از نشــنال، یک تابلو نقاشــی منســوب به »پابلو 
پیکاســو« نقاش برجسته اســپانیایی که 50 سال در کمد خانه ای در آمریکا نگهداری شده بود 

در یک حراجی به فروش رفت.
امضایی که بر روی این تابلو نقاشــی قرار دارد نشان می دهد این اثر به سال 1919 تعلق دارد. 
ابعاد این نقاشی که »زنی با لباس قهوه ای« نام دارد،  40 در 40 سانتی متر گزارش شده است.

این نقاشی در نهایت در یک حراجی به قیمت 150هزار دلار فروخته شد.
هویت خریدار و فروشــنده مشخص نیست اما فروشــنده در بیانیه ای اعلام کرد این نقاشی به 
همراه چندین تابلو نقاشــی دیگر به مدت 50 سال در کمد خانه ای که از یک فرد علاقه مند به 

هنر به ارث برده، قرار داشته است.
اخیرا نیز پلیس یونان از کشــف تابلو نقاشی مسروقه »پیکاســو« که حدود یک دهه پیش از 
بزرگترین گالری دولتی این کشــور ربوده شــده بود خبر داد. این اثر یک تابلو نقاشــی سبک 
کوبیســم است که چهره یک زن را به تصویر می کشــد و در سال 1949 توسط »پیکاسو« به 

یونان هدیه شده بود.

جشنو اره بین المللی فرهنگ سنتی روسیه با 
چاشنی هنر ایرانی

 نهمین جشــنواره بین المللی فرهنگ سنتی در جمهوری داغستان با حضور گروه های مختلف 
موســیقی از چند کشور و مناطق مختلف روســیه و با حضور گروه موسیقی جمهوری اسلامی 

ایران در شهر ماخاچ قلعه در حال برگزاری است. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، جشــنواره بین المللی موســیقی فولکلور 
داغستان از 9 تیر تا 14 تیر )30 ژوئن تا 5 جولای( با حمایت وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه 

با حضور گروه های موسیقی از 9 کشور از جمله ایران برگزار شده است.
گروه موسیقی سنتی آیین که به نمایندگی از کشور ایران در  داغستان حضور دارد نیز در مراسم 

آغازین این جشنواره به اجرای برنامه پرداخت. 
اجرای برنامه گروه موســیقی آیین که با اســتقبال حاضران و بینندگان جشنواره مواجه شد در 
ابتدا با شعری از خیام نیشابوری شروع و در ادامه قطعه بی کلام جزر و مد اجرا شد. پایان بخش 
برنامه نماینده ایران نیز تصنیفی ســاخته شــده بر اشــعار مولوی بود که مورد توجه مخاطبان 

جشنواره قرار گرفت. 
پس از پایان اجرای گروه موســیقی آیین، گروه های موسیقی کشورهای آذربایجان، مکزیک، 
بلاروس و گروه های موســیقی نقاط مختلف فدراسیون روســیه اقدام به اجرای برنامه کردند. 
گروه آیین در روزهای آینده نیز اجراهایی در شــهر ماخاچ قلعه و شــهر تاریخی دربند خواهد 
داشــت و همچنین روز سیزدهم تیر در میزگرد »فرهنگ عامیانه، سنت ها و مدرنیته« در سالن 

همایش های کتابخانه ملی جمهوری داغستان شرکت می کنند.
مســعود احمدوند رایزن فرهنگی ســفارت جمهوری اســلامی ایران در روسیه گفت: اداره کل 
همکاری های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشــور سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با 
همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و به همت رایزنی فرهنگی کشورمان 

در روسیه اقدام به اعزام این گروه موسیقی به روسیه کرده است.
وی گفت: نهمین جشــنواره بین المللی فولکلور و فرهنگ سنتی با هدف حفظ و توسعه اصالت، 
ســنت ها و ویژگی ملی فرهنگ عامیانه و تبادل سنت های فرهنگی مردم مختلف و کمک به 

حفظ و توسعه میراث فرهنگی ناملموس کشور برپا شده ست.
مصطفی رشیدی بنیانگذار و مدیر هنری گروه موسیقی سنتی آئین از استان همدان است که در 
سال 2015 تاسیس شد. نوازندگان این گروه نه تنها موسیقی سنتی ایران، بلکه موسیقی محلی 
مردم مرکز و غرب ایران را نیز اجرا می کنند. این گروه در جشــنواره های مختلف ملی شرکت 
کرده و برنده بسیاری از آنها شده است. در سال 2017، آئین در بمبئی و حیدرآباد )هند( کنسرت 
برگزار و در سال 2019 در جشنواره هنرهای کشورهای مسلمان )مالزی( شرکت کرد. اعضای 
گروه موســیقی آیین شامل مصطفی آزادی مقتدر، ســید اسحاق صادقی، مهرداد وارسته دلیر، 
حسین احمدی نشاط، معین سره وندی، فرشاد فراهانی دلجو و مصطفی رشیدی مطلق هستند.
 بنابر اطلاعیه موسســه دولتی روس کنسرت، امســال بهترین گروه های مردمی از جمهوری 
اســلامی ایران، جمهوری چک، اسلواکی، صربســتان، هند، آذربایجان، داغستان، قزاقستان، 
ازبکســتان و مناطق روســیه در این جشــنواره شــرکت می کنند. پیش بینی می شــود طبق 

برنامه ریزی صورت گرفته، بیش از 12 هزار نفر به تماشای این جشنواره بیایند.
 

»جاده خاکی« در فهرست ۲۰ فیلم مهم کن به 
انتخاب اسکرین

فیلم »جــاده خاکی« اولین نمایش جهانی خود را در بخــش »دو هفته کارگردانان« هفتاد و 
چهارمین جشنواره فیلم کن تجربه خواهد کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در فاصله چند روز به آغاز هفتاد و چهارمین 
جشــنواره فیلم کن، نشریه اسکرین اقدام به معرفی 20 فیلم مهم این رویداد سینمایی از میان 
آثار بخش های رســمی و جنبی کن کــرده که فیلم ایرانی »جاده خاکی« به نویســندگی و 

کارگردانی پناه پناهی فرزند جعفر پناهی نیز یکی از این آثار منتخب است. 
»جاده خاکی« که اولین ســاخته پناه پناهی محســوب می شود، امســال در بخش »دو هفته 
کارگردانان« کن رونمایی می شود و همچنین یکی از 31 فیلمی است که فرصت رقابت برای 

کسب جایزه دوربین طلای بهترین فیلم اول جشنواره کن امسال را نیز خواهد داشت. 
اســکرین در توصف فیلم »جاده خاکی« نوشته است: »پناه پناهی که پیش از این در فیلم »3 
رُخ« ســاخته پدرش به عنوان تدوینگر حضور همکاری داشت، اولین فیلم بلند خود را با عنوان 
»جاده خاکی« در مقام نویسنده و کارگردان ساخته که روایتگر داستان سفر جاده ای و پر هرج 

و مرج یک خانواده در یک چشم انداز ناهموار است.
حســن معجونی، پانته آ پناهی ها، رایان سرلک ، امین ســیمیار  و بهرام ارک بازیگران اصلی 
این فیلم هســتند و امین جعفری فیلمبردار باتجربه ایرانی که پیش از این در فیلم هایی چون 
»3 رُخ« و »قصیده گاو ســفید« همکاری داشــته، فیلمبرداری »جاده خاکی« را نیز بر عهده 

داشته است. 
کمپانی »ســلولوئید دریمز« به مدیریت هنگامه پناهی پخش بین المللی فیلم »جاده خاکی« 

را بر عهده دارد. 
امسال فیلم »سال طوفان ابدی« ساخته جعفر پناهی و چند کارگردان شناخته شده بین المللی 

نیز در بخش نمایش های ویژه جشنواره کن به روی پرده خواهد رفت.
هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن نیز از 6 تا 17 جولای )15 تا 26 تیر( و با حضور »اسپایک 

لی« کارگردان آمریکایی به عنوان رئیس هیات داوران بخش رقابتی برگزار خواهد شد.

خبر

از گذشته های دور کتاب 

را هنگام خواب و به جهت 

خواباندن برای کودکان 

استفاده می کردند که این 

فرهنگ غلط بایستی بازسازی 

شده و کودکان ما متوجه این 

امر شوند که کتاب لالایی 

برای خوابیدن نیست بلکه 

وسیله ای برای بیدار شدن و 

کسب آگاهی است

معاون استاندار خراسان شمالی خواستار تلاش رسانه ها در جهت  نهادینه شدن فرهنگ عفاف در جامعه شد

آگاه سازی مخاطب، جایگزین مسدودسازی فضای مجازی

امنیتی و اجتماعی اســتاندار  معاون سیاســی 
خراســان شمالی گفت: عفاف و حجاب با توجه 
به اهمیت آن در جامعه نیازمند توجه مســتمر 
مدیران استان اســت و دستگاه های فرهنگی 
و رســانه ها هم باید برای نهادینه شــدن این 

فرهنگ در جامعه تلاش کنند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا؛ احمد برادران روز شــنبه در نشست ستاد 
راهبــری و هماهنگی اجــرای مصوبه عفاف و 
حجاب اســتان خراسان شــمالی اظهار داشت: 
نقش دســتگاه های اجرایی متولی امر عفاف و 
حجاب، اجرایی و بسترســازی است و دولت ها 
هم در این زمینه سرمایه گذاری می کنند تا این 

امر به بهترین شیوه اجرایی شود.
امنیتی و اجتماعی اســتاندار  معاون سیاســی 
خراســان شــمالی گفت: تقویت بنیاد خانواده 
مهم ترین نیاز جامعه امروز بشر است که برای 
تحقق آن باید ایمان و اخلاق اسلامی اعضای 

خانواده تقویت شود.
وی افــزود: نقش خانــواده در تربیت دینی بی 
بدیل اســت و در طول تاریخ جایــگاه ویژه و 

ممتاز داشته است.
امنیتی و اجتماعی اســتاندار  معاون سیاســی 
خراســان شــمالی موضوع حجاب و عفاف را 
از منظــر تعلیــم و تربیت نیز مهم برشــمرد و 
افزود: در کنار همه مســائلی کــه وجود دارد، 

آموزش وپــرورش یک وظیفــه تربیتی دارد و 
نقشــی که حجاب و عفاف می تواند در فرآیند 

تعلیم و تربیت ایفا کند، بی بدیل است.
برادران با اشــاره به اینکــه فرهنگ حجاب و 
عفاف مورد تهاجم دشــمن قرار گرفته، افزود: 
دشــمن می داند با تغییر بــاور مردم بخصوص 
جوانان و نوجوانان در رابطه با ارزشــهای دینی 
و بویژه حجــاب و عفاف نه تنها یک فرد بلکه 
یک خانواده و در نهایت یک جامعه را به تباهی 

می کشاند.
مدیران دســتگاه های اجرایی استان هم در این 
نشســت گزارشــی از عملکرد عفاف و حجاب 

دستگاه های مربوطه خود ارائه کردند.

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت که 
به جای راهکار مسدودسازی و درگیر شدن با 
فضای مجازی، راهکار آگاه سازی مخاطب را 

مدنظر قرار دادیم.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، محمدجواد آذری جهرمی در مراسم 
امضــای تفاهم نامــه همــکاری پویش ملی 
ارتقــاء آگاهــی حقوقی جامعه بین ســازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و معاونت 
اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضاییه، گفت: حدود یک ســال قبل گزارشی 
از قوه قضاییه دریافــت کردیم که مبنای آن 
بررســی بیش از هزاران پرونده با موضوعات 
متعــدد کلاهبــرداری در دادســرای جرایم 
رایانه ای بود که مشکلاتی را برای مردم ایجاد 
کرده بود. در گزارشی که برای ما ارسال شد، 
قوه قضاییه درخواســت کرده بود راه حل هایی 
برای پیشــگیری از این مشکلات نظر گرفته 
شود تا بتوان از وقوع جرایم در فضای مجازی 

و به تبع آن ثبت شکایت پیشگیری کنیم.
وی با بیان اینکه رویکرد قوه قضاییه بســیار 
مناسب و مطلوب بود، گفت: از زمان دریافت 
گزارش، کارگروهی مامور شدند تا به صورت 
خاص روی این مســاله کار کنند. پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات حدود شش ماه 
روی این مساله مطالعه انجام داد تا بسترهای 

فســادخیز و ایجاد مساله برای مردم که باعث 
تشــکیل پرونده قضایی می شود، بررسی کند. 
بخشی از این مسائل به دلیل سیستم های فنی 
و تعاملاتی است که با عرصه بین المللی وجود 
دارد، مثل تبلیغات فریبنده  و اخبار دروغی که 
پایه و اساسی ندارد و باید جلوی آنها را گرفت.
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات ادامه داد: 
با توجه به وجود دســتورات اجرایی از ســوی 
رژیم آمریکا که همکاری شرکت های فناوری 
اطلاعات با دولت ایــران را محدود کرده،این 
امکانات فنی و تجهیزات حوزه فناوری، خیلی 
در دســترس ما نبود،  امــا راه کارهایی برای 
این مســاله ایجاد شد. یکی از زیرساخت های 

اساســی، تبلیغات بود. اینکه برای آژانس های 
تبلیغاتــی، به جای پلتفرم هایــی که قوانین و 
مقــررات ایران را رعایت نمی کنند، بســتری 
را فراهــم کنیم که تبلیغاتشــان را به صورت 

حداکثری روی پلتفرم های داخلی قرار دهند.
آذری جهرمی خاطرنشان کرد:  بنابراین ترویج 
تبلیغــات هوشــمند و ایجاد امکانــات برای 
آژانس های تبلیغات داخلی ایران که بتوانند از 
بستر فضای مجازی استفاده کنند و ذائقه کاربر 
ایرانی را به سمت خودشــان ببرند و تسهیل 
کســب وکار صورت بگیرد، از موضوعاتی بود 
که پیگیری شــده و به نتیجه رسید. امروز با 
امضای این تفاهم نامه دولت امکانات خوبی را 

در اختیار آژانس های تبلیغاتی قرار داده که از 
وزارت ارشاد مجوز دارند و در فضای مجازی 
کســب وکار می کنند تا بتوانند از ظرفیت های 
هــوش مصنوعی بــرای پیدا کــردن دقیق 
مخاطب خودشان و کم اثر کردن تبلیغاتی که 

فریبنده و دروغ هستند، استفاده کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مسوولیت های 
مهم ما این بود که آگاهی رسانی عمومی را در 
فضای مجازی افزایــش دهیم، گفت: فضای 
مجازی فضایی اســت که مخاطبین در برابر 
انبوهی از اطلاعات قرار دارند و ما باید آنها را 
برای تشــخیص بین سره و ناسره اطلاعات و 
اخبار آگاه کنیم. در همین موضوع کرونا دیدیم 
که هر روز اخباری بدون ســند منتشر می شد. 
برای اینکه مرجع خبری وجود داشــته باشد و 
مردم آگاهی داشته باشــند و هر شنیده ای را 
مورد توجه قرار ندهند، بســتر مناسبی ایجاد 
شد.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه به جای راهکار مسدودســازی و درگیر 
شــدن با فضای مجازی، راهکار آگاه ســازی 
مخاطــب را مدنظر قــرار دادیم، افــزود: ما 
مجموعه این موضوعات را به دستگاه قضایی 
منعکس کردیم و دســتگاه قضایی هم خیلی 
ســریع اهتمام به خرج داد و با تیم اجرایی ما 
وارد مذاکره شــدند. نتیجه این همکاری، به 
تدوین تفاهم بین ســازمان تنظیم مقررات به 

عنوان نماینده دولت و معاونت پیشــگیری از 
وقوع جرم بــه نمایندگی از قوه قضاییه منجر 

شد.
آذری جهرمــی خاطرنشــان کــرد:  مجریان 
مهــم این تفاهم نامه هم اپراتورها هســتند و 
اگر نیاز باشد ســایر فعالان حوزه فناوری نیز 
وارد عرصه خواهند شــد. نتیجه امضای این 
تفاهم نامه ایــن خواهد بود کــه با همکاری 
مشــترک بیــن دســتگاه قضایــی، دولت و 
فناوری  و  ارتباطات  عرصه  توســعه دهندگان 
اطلاعات، بسترهایی که باعث ترویج جرم به 
ویژه کلاهبرداری از مردم می شود با ابزارهایی 
مشــابه افزایش آگاهی کاربــران در جامعه، 
ساماندهی خواهند شد و در آینده می توان تاثیر 

این تفاهم نامه را شاهد بود.
وی ادامــه داد: البتــه در بخشــی از ایــن 
تفاهم نامه، بــه دانش افزایی قضات و آموزش 
قضــات و حتی آموزش اپراتورها در مســائل 
حقوقی هم اشاره شــده و پارامترها سنجیده 
می شــود. میزان ثبت جرم در دستگاه قضایی 
مشخص اســت و انتظار می رود همانطور که 
در ســند توسعه شبکه ملی اطلاعات آمده که 
ســالانه 30 درصد جرایم کاهش پیدا کند، با 
این تفاهم نامه، بخشــی از ثبت جرم در کشور 
کم شــود و مردم در فضایی با اطمینان بیشتر 

از فضای مجازی استفاده کنند.

صبح امروز وضعیت کتاب و کتاب خوانی در قشر کودک و نوجوان را بررسی می کند:

افزایش مهارت سخنوری و نوشتاری با قصه خوانی
کتــاب و کتابخوانــی از 

ی
غر

اص
از 

مهن
س

روی
ر س

دبی

مهم ترین شاخص های 
کشــورها  توســعه 
از  و  شــده  محسوب 
آن جــا که کشــور ما 
سالیان سال است در این 
و  گلایه منــد  بخخــش 
دغدغه منــد بــوده و به 
دنبال گســترش این امر 
مهم در تمــام مناطق با 
تشــویق و ترغیب اقشار 

مختلف است.
ترویــج فرهنــگ کتابخوانــی نیازمند یک 
برنانه ریزی و سیاســت گذاری دقیق و جدی 
بوده و باید ازهمــه ظرفیت ها برای مطالعه 
در جامعه به ویژه در قشــر کودک و نوجوان 

بکار گرفته شود.
کودکان با توجه به اینکه در این ســن برای 
نخســتین بار با کتاب آشنا می شوند نیازمند 
ایجاد علاقه، تشــویق و ترغیب به کتاب از 
سوی والدین هستند که این مهم با استفاده 
از روش هــای مختلــف و کاربردی محقق 

می شود.
با توجه به اهمیت کتــاب و کتاب خوانی در 
قشــر کودک و نوجوان گفت وگویی با یک 
پژوهشــگر مدیریت و مدیر روابط عمومی 

فرهنگ سرای قلم داشته که در ادامه به شرح 
ان می پردازیم:

کتاب کودک زیاد بخریم
طبق  می گوید:  مدیریــت  پژوهشــگر  یک 
تحقیقات انجام شــده، سواد آموزی کودکان 
قبــل از ورود به مقطع ابتدایی، موثر از تعداد 
کتاب هــا و فرهنگ کتاب خوانــی در منازل 

است.
بابــک گوهــرزاده در مصاحبه بــا خبرنگار 

»صبح امــروز« پیرامــون وضعیت کتاب و 
کتاب خوانــی در قشــر کــودک و نوجوان، 
می افزاید: هر چند تعداد زیاد کتاب در منازل 
بر ســواد آموزی کودکان موثر بوده اما سواد 
والدین تاثیرگذاری بیشــتری بر سوادآموزی 
کودکان و اســتفاده از کتاب های موجود در 

منزل دارد.
سواد والدین؛ نقطه تعدیل گر سواد آموزی 

کودکان
وی ابراز می کند: ســواد والدیــن به عنوان 
نقطه تعدیل گر ســواد آموزی قبل از ورود به 
مقطع ابتدایی بســیار حائز اهمیت است چرا 
که والدین با ســواد کتاب ها را تنها از روی 
برچسب و نگاه به تصاویر قضاوت و انتخاب 

نمی کنند.
کتاب های آموزشی و سرگرم کننده

گوهــرزاده بیــان می کند: علمــی بودن و 
آموزشی بودن و سرگرم کننده بودن کتاب ها 
دو معیار برای خرید کتاب کودک در جامعه 
ما بوده که والدین اقدام به خرید آن می کنند.

وی اعلام می کند: ســرگرم کننــده بودن 
کتاب ها همیشــه یک حاشیه مهم بوده و به 
ویژه در طی چند ســال اخیــر با موضوعات 
فرهنگی و ملی ما مغایرت داشته و به همین 
از موسســات فرهنگی برای  دلیل برخــی 
کاهــش و حذف ایــن مغایرت ها وارد عمل 

شــده و کتاب هایی هم خوان با فرهنگ ملی 
و اســلامی ما که قابلیت سرگرم کنندگی نیز 

داشته باشند را وارد بازار کردند.
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی

گوهرزاده اذعان می کند: کشــور ما همیشه 
نــالان و گلایه منــد از پایین بودن ســرانه 
مطالعه بوده که امید اســت در بخش کودک 
و نوجوان با یک فرهنگ ســازی مناسب این 
سرانه در ســال های آتی را به وسیله تمرین 

کتاب خوانی بالا برد.
تمرین کتاب خوانی 

این مدیرتوضیح می دهد: از گذشته های دور 
کتاب را هنــگام خواب و به جهت خواباندن 
برای کــودکان اســتفاده می کردند که این 
فرهنگ غلط بایســتی بازســازی شــده و 
کودکان ما متوجه این امر شــوند که کتاب 
وســیله ای برای خوابیدن نیست بلکه کتاب 
وســیله ای برای بیدار شدن و کسب آگاهی 

است.
وی تصحیــح می کنــد: قصه خوانــی برای 
کــودکان نباید تنها به زمــان خواب کودک 
موکول شده و باید در طول روز نیز ساعتی را 
برای مطالعه و آگگاهی کودکانمان استفاده 

کنیم.
بحــث  در  می کنــد:  اظهــار  گوهــرزاده 
فرهنگ ســازی دو مبحث را باید به کودکان 

آمــوزش دهیم به این صــورت که در ازای 
خواندن کتــاب برای کودکانمــان از آن ها 
انتظار داشته باشــیم که کتاب را به صورت 
خلاصه گویی شفاف برای ما بازگویی کنند 
تا عــلاوه بــر آن که متوجه میــزان درک 
فرزندمان از کتاب می شــویم تمرینی برای 

سخنوری کودکان است.
مهارت نوشتن و سخن وری

وی خاطر نشــان می کنــد: در صورتی که 
امکان نوشــتن و مهارت نوشتن  فرزندمان 
را دارد از او بخواهیــم کتــاب را به صورت 
خلاصه برای ما بنویسد تا علاوه بر افزایش 
سطح آگاهی، مهارت در نوشتن کودکمان را 

نیز افزایش دهیم.

علمی بودن و آموزشی 

بودن و سرگرم کننده بودن 

کتاب ها دو معیار برای خرید 

کتاب کودک در جامعه ما 

بوده که والدین اقدام به 

خرید آن می کنند
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وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی:

زیارت حضرت رضا)ع( ظرفیت های 
گردشگری کشور را افزایش داده است

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی گفت: »زیارت بارگاه ملکوتی حضرت رضا )ع( 
برای کشور درآمد ایجاد کرده و موجب ایجاد شغل برای هم وطنان ما در سایر شهرها شده است 

که ظرفیت های گردشگری کشور را افزایش داده است.«
به گزارش روزنامه صبح امروز علی اصغر مونســان روز شنبه 12 تیرماه 1400   با حضور و زیارت 
حرم مطهر رضوی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: »وجود آقا علی ابن موسی الرضا 
)ع( برای کشــور برکت و خیر است این کشــور هم از برکات معنوی آقا برخوردار شده و هم از 

برکات مادی ایشان برخوردار شده است.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی با بیان این که زائران زیادی سالیانه به کشور 
آمده و برای زیارت حرم آقا امام هشــتم )ع( تشــریف می آورند، ادامه داد: »زیارت برای کشور و 
جمهوری اســلامی یک موضوع بزرگ فرهنگی است که در کنار آن برای کشور به ویژه مشهد 
مقدس خیرات و برکات زیادی داشته است ما هم تلاش کردیم از این ظرفیت بهره مند شویم و 

این بهره را به حداکثر برسانیم.«
او با اشاره به دیدارش با حجت الاسلام مروی تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: در این دیدار 
اعلام کردیم که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تلاش دارد که از این ظرفیت 

به صورت کامل بهره برداری فرهنگی و هم بهره برداری اقتصادی داشته باشد.«
مونسان تصریح کرد: »خوشحالیم که زائران علاوه بر زیارت که هدف اصلی است با امکاناتی که 
خود آستان قدس در مشهد فراهم کرده و بیمارستان های بسیار پیشرفته و ظرفیت های درمانی 
و بهداشتی که در این مجموعه و کشور فراهم شده، زائران اقدامات درمانی را هم زمان با زیارت 

انجام دهند.«
او تاکید کرد: »این موضوع ظرفیت های فرهنگی نیز ایجاد می کند و موجب خاطره ای خوش از 
جمهوری اسلامی در ذهن زائران می شود، وقتی که درمان هم انجام دهد و از وجود آقا برای شفا 

بهره ببرد و هم در بیمارستان ها درمان شود.«
مونسان گفت: »زائران در ادامه و پس از زیارت حرم مطهر حضرت رضا )ع( به شهرهای محتلف 

سفر می کنند که این ظرفیت بزرگی را برای گردشگری خارجی ما ایجاد کرده است.«
او تصریح کرد: »زیارت برای کشور درآمد ایجاد کرده و موجب ایجاد شغل برای هم وطنان ما در 

سایر شهرها شده است.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی افزود: »مجموعه این عوامل نشان می دهد که 
مشــهد برای ما کانون فرهنگی و زیارتی اســت و هم ما برای توســعه گردشگری از آن بهره 

می گیریم.«

هر
 ش

در

خبر

گزارش دولت یازدهم و دوازدهم؛

آنچه بر 
روستاهای 
خراسان شمالی 
گذشت

توجه به زیرساخت های توسعه ای روستایی در دولت یازدهم 
و دوازدهم به منظور محرومیت زدایی از چهره روســتاها به 
عنوان محور توسعه خراسان شمالی موجب شد تا اعتبار این 

مناطق در هشت سال گذشته 8 برابر شود.
براساس آمار استان خراسان شمالی یک هزار و 297 روستا 
و آبادی دارد که طبق سرشماری سال 95 حدود 111 هزار 
و 200 خانــوار در این مناطق که افزون بر 320 هزار نفر از 
جمعیت 863 هزار نفری این خطه شمالشرق کشور را شامل 
می شود، در این مناطق روستایی سکونت دارند و به کسب 
و کار کشاورزی و دامداری اشــتغال دارند و دولت یازدهم 
و دوازدهــم با هدف جلوگیری از مهاجرت روســتاییان به 
شهرها اعتبار زیرساختی این مناطق را هشت برابر نسبت به 
دولت گذشته افزایش داد.براساس حساب سرانگشتی دولت 
یازدهم و دوازدهم صرفا برای طرح های زیرساختی و توسعه 
روستاهای این استان که شامل ساختمان دهیاری، زیرسازی 
جداول، پارک کودک ، ایجاد تاسیسات آتش نشانی و برخی 
تجهیزات جمع آوری و دفن زباله در روســتاها در این مدت 
ســه هزار و 600 میلیارد ریال اعتبــار در اختیار دهیاری ها 
قرار دارد که با احتســاب سایر خدمات همانند آب، برق، گاز 
و جاده دسترسی این اعتبار به بیش از 30 هزار میلیارد ریال 
می رسد که بیشترین اعتبار اختصاصی به محرومیت زدایی 
در روستاهای خراسان شمالی از بدو پیروزی انقلاب اسلامی 

تاکنون را شامل می شود.
رشد هشت برابری بودجه زیرساختی در روستاها 

مدیرکل دفترامور روستایی و شوراهای استانداری خراسان 
شــمالی گفت: در دولت یازدهــم و دوازدهم صرفا از محل 
مالیــات برارزش افزوده  و  عــوارض دریافتی از واحدهای 
آلاینده  حدود ســه هزار و 600 میلیــارد ریال اعتبار  برای 
طرح های زیرساختی و توسعه ای به روستاهای این استان 
اختصاص داده شد که نســبت به دولت گذشته این اعتبار 

حدود هشت برابر بیشتر شد.

محمدرضا موفق اظهارداشت :در هشت سال دولت گذشته 
حــدود 390 میلیارد ریال اعتبار از این محل برای توســعه 
روستاها اختصاص داده شد و دراین دولت این اعتبار با وجود 
تنگناهای مالی به دلیل نگاه دولت به توسعه روستایی، حدود 
هشــت برابر بیشتر شد و تمام حق و حقوق روستاها از این 

مجل در اختیار دهیاری ها قرار داده شد.
وی اضافه کرد : این اعتبار در اختیار 691 روســتای دارای 
دهیاری در خراســان شمالی قرار گرفت و سایر روستاهای 
فاقد دهیاری نیز از نظارت مســتقیم دســتگاههای دولتی 

هزینه هایی برای زیرساخت های این مناطق انجام شد.
وی اظهارداشت : براساس قانون نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
حدود 9 درصد اســت که 6 درصد آن از محل مالیات و سه 
درصد نیز عوارض ناشــی از آلایندگی دریافت می شود که 
تمام این دریافتی در اختیار شهرداری ها و روستاهای دارای 

دهیاری متناسب با میزان جمعیت توزیع می شود.
وی اضافــه کرد : علاوه بر آن از محل ماده 58 ســازمان 
شــهرداری ها و دهیاری ها نیز 400 میلیــارد ریال برای 
دهیاری ها به خرید ماشین آلات آتش نشانی، تراکتور، بیل 

بکهو و حمل زباله اختصاص یافت.
اجرای چهار هزار و ۱۸۴ طرح روستای

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان 
شــمالی گفت: در طی هشــت سال گذشــته چهار هزار و 
184 طرح روســتایی با این اعتبار از سوی دهیاری ها  در 
روستاهای استان اجرایی شد که بخش زیادی از این طرح ها 

به پایان رسید و بخشی نیز در دست اجرا قرار دارد.
موفق این طرح ها  را شامل احداث کانال، تاسیسات آتش 
نشانی، کمربند سبز، احداث ساختمان دهیاری ها، زیرسازی 

جداول، احداث پارک کودک و بازگشایی معابر اعلام کرد.
گازرسانی به روستاها در صدر خدمات دهی 

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: تا پیش از سال 
92 حدود 290 روســتای این اســتان از نعمت گاز شهری 

برخوردار بودند که این آمار هم اکنون به 756 روســتا رسید 
به طوری که تمام روستاهایی که امکان گاز رسانی از قبیل 
قرارگیری در مسیر خط لوله انتقال و وضعیت طبیعی داشتند، 

از نعمت گاز شهری برخوردار شدند.
حسن رضا میربلوکی اظهارداشــت :  در مجموع در دولت 
یازدهم و دوازدهم 456 روستا گازدار شدند و به طور میانگین 
سالانه حدود 55 روستای استان زیرساخت های پوشش  گاز 
شــهری  قرار گرفتند. وی  گفت: در ابتدای دولت یازدهم 
طول شبکه گاز رسانی در این استان سه هزار و 636 کیلومتر 
بود که  هم اکنون به هفت هزار و 312 کیلومتر رسیده است 
و ضریب نفوذ گاز این اســتان در حوزه شــهری هم اینک 
100 درصد و روســتایی 99.7 درصد است.وی خاطرنشان 
کرد : در شــرایط فعلی میزان برخورداری مناطق روستایی 
اســتان از گاز طبیعی نسبت به میانگین کشوری حدود 15 
درصد و  مناطق شهری نیز حدود چهار درصد بیشتر است 
و این اســتان در صدر استان های برخوردار از گاز شهری و 

سبز کشور قرار دارد.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت : این استان در 
زمینه گازرسانی به روســتاها رتبه سوم کشوری را به خود 

اختصاص داد.
هزینه ۶ هزار میلیارد ریالی برای گاز رسانی به 

روستاها
میر بلوکــی  هزینه نصب هر عملک برای گاز دار شــدن 
خانوارهای روســتایی را در استان خراسان شمالی بین 60 
تا 120 میلیون ریال اعلام کرد که با حســاب سرانگشتی 
در هشــت ساله گذشــته حداقل برای گازدار شدن بیش از 
456 روستای این استان  افزون بر 600 میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شد که با وجود تنگناهای اقتصادی و مالی دولت این 

میزان هزینه بی سابقه بود.
وی تعداد روســتاهای بالای 20 خانوار این استان را 720 
خانوار اعلام کرد و اظهارداشــت : هم اکنون 708 روســتا 

تاکنون  از گاز شهری برخوردار شدند و  حدود 12 روستا نیز 
به دلیل دوری از شبکه انتقال از گاز شهری برخوردار نشدند 

که باید از سایر انرژی از جمله برق استفاده کنند.
مقاوم سازی ۲5 درصد از خانه های روستاییان 

 معاون امور بازسازی و مســکن روستایی خراسان شمالی 
گفت: میزان مقاوم ســازی واحدهای مسکونی روستاهای 
استان در سال 92، 35 درصد بود که اکنون این رقم به بیش 

از 60 درصد رسیده است.
علی روحانی اظهار داشــت: تا سال 92، تنها 35 هزار واحد 
مسکونی در روستاهای اســتان مقاوم سازی شده بود ،اما 
اکنون بیش از 60 هزار واحد مسکونی در این مناطق مقاوم 

و مستحکم است.
معاون امور بازســازی و مســکن روستایی خراسان شمالی 
افزود: دولت یازدهــم و دوازدهم توجه ویژه ای به خانه دار 
شدن اقشــار مختلف مردم دارد و در این سال ها اقدامات 

خوبی در مناطق روستایی انجام شده است.
وی با بیان اینکه ســهم خراسان شمالی از ابلاغ 200 هزار 
فقره تسهیلات طرح ویژه مســکن روستایی کشور در هر 
سال، ساخت پنج هزار واحد مسکونی است، گفت: البته این 
تســهیلات به طور کامل تخصیص نمــی یابد و به همین 
علت ســالانه  چهار هزار  فقره از این تسهیلات به استان 

تخصیص می یابد.
وی با بیان اینکه از ســال 92 تاکنون 17 هزار و 800 واحد 
مســکن که در قالب طرح ویژه مسکن روستایی اجرا شده 
است افزود: هشــت هزار و 200 واحد مسکونی هم که در 
زلزله ســال 96 و سیل سال 98 خسارت دیده بود، بازسازی 

شده است.
استان خراسان شمالی 863 هزار نفر جمعیت دارد که طبق 
آمــار  44 درصد از این جمعیت معادل 368 هزار و 457 نفر 
در روســتاها سکونت دارند که بیش از 80 هزار خانوار بهره 

برداری بخش کشاورزی محسوب می شود.
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 زندگی ام به یک صندلی چرخدار محدود شده

 استقلالی ها مرا رها کردند

مدافع پیشین استقلال ضمن ابراز گله از باشگاه استقلال گفت: زندگی ام کلا به یک صندلی چرخدار 
محدود شده و باشگاه استقلال هم کاملا مرا رها کرده است.

دچار  مصدومیت  یک  اثر  بر  که  استقلال  پیشین  مدافع  پادوانی  لئوناردو  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
معلولیت دائمی شد، در خصوص آخرین وضعیت خود اظهار داشت: این روزها به دلیل کرونا بیشتر 
در خانه هستم. من جزو گروه های حساس به حساب می آیم و باید بیشتر از خودم مراقبت کنم. برای 

همین خیلی از خانه خارج نمی شوم.
وی بیان داشت: به خاطر وضعیتی که دارم باید خیلی زودتر کارهای درمان اساسی ام را انجام می دادم، 

اما این روزها تنها فیزیوتراپی می کنم و امیدوارم با همین شرایط وضعیتم بهتر شود.
مدافع پیشین آبی پوشان گفت: استقلالی ها مرا از یک جایی رها کردند. آنها دیدند در زمین چه اتفاقی 
برای من افتاد و انتظار خیلی بیشتری از این باشگاه داشتم. امیدوارم استقلالی ها وضعیت زندگی مرا 

ببینند و کمک کنند. زندگی من تنها محدود به نشستن روی یک صندلی چرخ دار شده است.
پادوانی بیان داشت: از وقتی از ایران برگشتم دیگر استقلالی ها سراغ مرا نگرفتند. برای همین به فیفا 
شکایت کردم. این اولین موردی است که یک بازیکن به این دلیل به فیفا شکایت می کند و برای 
همین مشخص نیست فیفا چه رأیی در این خصوص صادر کند. من کاملًا شانس بازگشت به فوتبال 
و حتی بازگشت به یک زندگی عادی را از دست داده ام. برای فردی مثل من پیدا کردن شغل و تامین 

مخارج زندگی و درمان بسیار سخت است.
مدافع سابق استقلال گفت: وکیل من در شکایتی که مطرح کرده، هزینه های مخارج زندگی و درمان 
برای سی چهل سال زندگی آینده ام  محاسبه کرده و روی آن به فیفا شکایت کرده است. اینکه فیفا 

چه رای در این خصوص صادر کند را من نمی دانم.
وی افزود: تحقیق کردم و متوجه شدم در دنیا اتفاقی که برای من افتاد برای هر فوتبالیستی روی 
داده یا فوت کرده یا مثل من فلج شده است. رسیدگی در دقایق و روزهای ابتدایی بسیار مهم است. 
شما در مسابقات یورو دیدید که وقتی برای اریکسون در زمین اتفاق افتاد چطور از او مراقبت کردند.

خاطر  به  و  می پرسند  مرا  حال  و  می دهند  پیام  من  به  استقلال  هواداران  همه  کرد:  تاکید  پادوانی 
کارهایی که مدیریت برای من انجام نداد ناراحت هستند. من خیلی دوست دارم به ایران برگردم و 
امیدوارم بعد از شرایط کرونا اگر این امکان برایم وجود داشت بار دیگر به ایران برگردم. من در مدتی 

که در ایران زندگی می کردم خوشحال بودم و ایران را دوست دارم.

حاج رضایی: مشکلات در تهران است!

نگران حریفان داخلی تیم ملی هستم نه خارجی ها
کارشـناس فوتبـال و مربی پیشـین تیم ملی 
ایـران بـا اشـاره بـه قرعـه ایـن تیـم در دور 
گفـت:  قطـر  جام جهانـی  انتخابـی  نهایـی 
حریفـان اصلـی تیـم ملـی ایـران در تهـران 
بایـد نگـران تصمیمـات آنهـا  نشسـته اند و 

. د بو
امیـر حـاج رضایـی در گفتگـو بـا خبرنـگار 
مهـر، بـا اشـاره بـه قرعـه تیـم ملـی فوتبال 
ایـران در دور نهایـی انتخابـی جـام جهانـی 
دشـواری  بازی هـای  قطعـاً  گفـت:  قطـر 
فوتبـال  قدرت هـای  محاصـره  در  داریـم. 
عربـی هسـتیم. بـه نظـرم اصـلًا نبایـد فکر 

کنیـم گـروه آسـانی داریـم.
مربـی پیشـین تیـم ملـی ایـران ادامـه داد: 
سـوریه در دوره قبلـی بـرای مـا دردسرسـاز 

شـد. آنهـا بهتریـن اردوها را از هشـت سـال 
پیـش برگـزار می کننـد و ایـن دوره هـم بـا 
اقتـدار بـه مرحلـه نهایـی راه پیـدا کردنـد. 
عـراق هم همیشـه گربه سـیاه فوتبـال ملی 
مـا بـوده اسـت و مـن فکـر می کنـم آنهـا با 
انگیزه هـای متفـاوت می آینـد تا شکسـت در 

دور مقدماتـی را هـم جبـران کننـد.
او دربـاره تقابـل دوبـاره ایران و کـره جنوبی 
در ایـن مرحلـه برای صعـود به جـام جهانی 
تاکیـد کـرد: کـره جنوبـی رقیـب سـنتی مـا 
شـده اسـت. من فکـر می کنم بـه هیچ وجه 

گـروه سـاده ای نداریم.
حـاج رضایـی بـا اشـاره بـه بازی هـای جـام 
ملـی  تیـم  بایـد  افـزود:  اروپـا  ملت هـای 
ایـران از یـورو 2020 دوبـاره یاد بگیـرد. اگر 

بـدون  انجـام شـود  کوچک تریـن کوتاهـی 
شـک ضربـه خواهیم خـورد. خیلـی از نتایج 
دور از ذهـن بوده اسـت و نباید خودمان را از 
پیـش برنـده بدانیـم.وی دربـاره ادامه حضور 
دراگان اسـکوچیچ در رأس کادر فنـی تیـم 
ملـی ایـران تصریـح کـرد: مهم تـر از قرعـه 
کشـی تمهیداتـی اسـت که برای اسـکوچیچ 
در نظـر می گیریـم. حمایت فدراسـیون حالا 
بایـد بـه اوج خـود برسـد. مـن بـه مدیـران 
واقعـاً  ولـی  نیسـتم  نزدیـک  فدراسـیون 
فنـی  کادر  برنامه هـای  و  خواسـته ها  بایـد 
بـرآورده شـود.او بـا مبهـم بـودن تصمیمات 
مـن  شـد:  یـادآور  فوتبـال  فدراسـیون  در 
نمی دانـم تصمیـم نهایـی را آقـای عزیـزی 
خـادم می گیـرد یـا هیأت رئیسـه فدراسـیون 

ادامـه  کارش  بـه  اسـکوچیچ  کـه  فوتبـال 
می دهـد امـا هـر کس ایـن کار را انجـام داد 
بایـد بدانـد اگـر تیم ملـی دچار لغزش شـود 
نـه تنها اسـکوچیچ بلکـه تک تک آنهـا باید 

پاسـخگو باشـند.
حـاج رضایـی در ادامـه بـا انتقـاد از برخـی 
صحبت هـای مسـئولان فدراسـیون فوتبـال 
اگـر  می کنـم  فکـر  مـن  کـرد:  تصریـح 
قـرار باشـد بیـن حریفـان خارجـی و داخلـی 
سـخت ترین را انتخـاب کنیـم بایـد بگویـم 
نظیـر  بـا حریفانـی  مـا  تکلیـف  داخلی هـا!. 
عـراق و کـره جنوبـی و سـوریه مشـخص 
اسـت. آنهـا می آیند تـا مـا را ببرند امـا واقعاً 
معنـی برخـی حرف هـای چنـد هفتـه اخیـر 
را نفهمیـدم کـه آنهـا به فکـر موفقیـت تیم 

می خواهنـد  و  می ترسـند  یـا  هسـتند  ملـی 
پشـت نتایـج پنهـان شـوند؟!

وی افـزود: متأسـفانه ایـن آگاهـی را دربـاره 
ذهـن مدیـران فدراسـیون نداریـم. بایـد دید 
آنهـا بـه کادر فنـی اعتمـاد به نفـس داده اند 
سـوال  زیـر  را  اسـکوچیچ  شـخصیت  یـا 
برده انـد؟ بـه نظـرم آنهـا نبایـد وظایـف را 
روی دوش دیگـری بیندازنـد و همـه چیـز 
از اسـکوچیچ بخواهنـد و هیـچ چیـز هـم در 
اختیـار او قـرار ندهند.حـاج رضایـی در پایان 
تاکیـد کـرد: ایـن بـار روی دوش تـک تک 
آقایـان اسـت. مـن نگـران کـره جنوبـی و 
لبنـان و سـوریه نیسـتم اما به شـدت نگران 
هسـتم.  فدراسـیون  مدیـران  تصمیمـات 

حریفـان مـا در تهـران نشسـته اند!

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306271001101 هیات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای حامی قاینـی فرزند علـی اصغر در ششـدانگ یک 
بـاب خانـه بـه مسـاحت  353/20 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 209 فرعـی از 151 اصلی بخـش  9 واقع در 
روسـتای درآبـد  امـام کوچـه 7 تیـر چهـار قطعـه مانده به آخر سـمت چـپ خریـداری از مالک رسـمی  آقای 
اصغـر کسـرایی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا 
صـدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف573 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/4/13. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/28
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006001611 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای عبـاس خودسـاز فرزند غلامرضا به شـماره شناسـنامه 1175 صـادره از 
تربـت حیدریـه و برابـر رای شـماره 140060306006001612 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مسـتقر 
در واحـد ثبتـی  حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانه وبلامعـارض متقاضـی خانم مریـم پویان 
فرزنـد حسـین  بشـماره شناسـنامه 32785 صـادره از  تربـت حیدریـه هر کدام نسـبت به سـه دانگ  مشـاع از 
ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 9/86  مترمربع ) نه وهشـتاد وشـش صـدم مترمربع( قسـمتی از 
پلاکــ  شـماره 8 فرعـی از اراضـی کوچـه قاضیان پلاک شـماره 237  اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک  حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه از مالکیت مشـاعی متقاضی  محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در ایـن صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1400/4/13. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/29
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظر به دسـتور مـواد 1 و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 139960306013002337 مورخ  
1399/12/12هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گناباد 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی  خانـم عصمت صفاری شـهری فرزنـد صفر علی در ششـدانگ یک 
قطعـه بـاغ مشـتمل بـر سـاختمان  بـه مسـاحت 3652/75 مترمربع  مفـروز و مجزا شـده از قسـمتی از پلاک 
993  فرعـی از 3  اصلـی ) مسـاحت 1237/21 مترمربـع خریـداری از  محـل مالکیـت  آقای حسـن صنوبری 
( و تمامـت پـلاک 996 فرعـی از 3  اصلـی ) بـه مسـاحت 1818/84 مترمربـع خریـداری از محـل مالکیـت  
اسـماعیل اسـماعیلی )  بـه مسـاحت 715 مترمربـع ( و سـهام مجهـول کربلایـی حجـی کربلایـی اسـماعیل 
) بـه مسـاحت 1103/84 مترمربـع ( و تمامـت  پـلاک   1827 فرعـی از 3- اصلـی ) بـه مسـاحت 596/70 
متـر مربـع  خریـداری از محـل مالکیت حسـن صنوبـری )به مسـاحت 406/70 متـر مربع ( و سـهام  مجهول 
علـی کربلایـی  حـاج علـی ) بـه مسـاحت 190 متـر مربـع ( واقـع در اراضـی قصبـه شـهر  بخش یـک حوزه 
ثبـت ملـک گنابـاد محـرز گردیده اسـت، لـذا به موجـب مـاده 3 قانون  تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم 
و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1400/3/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 139960306006004148 هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی 
آقـای   ایمـان علپیـور فرزند علی اکبر به شـماره شناسـنامه 11339 صادره از تربت حیدریه  نسـبت به ششـدانگ 
یـک بـاب منـزل به مسـاحت 158/80 مترمربع ) یکصد وپنجاه وهشـت وهشـتاد صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  
155 فرعـی از اراضـی یحیـی آبـاد پـلاک 227  اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخـش یک حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریـه خریـداری از مالـک رسـمی علیرضـا قندهاریـان محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا 
در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانع 
از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/4/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/29

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/9آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه  آقای رمضانعلی شـریفیان  به اسـتناد دو برگه  استشـهادیه گواهی امضاء شـده توسـط دفتر اسـناد  
رسـمی 64 مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ اعیان پـلاک ثبتـی 25278  فرعـی از232 - اصلی بخش 9 مشـهد که 
بعلـت سـهل انـگاری مفقـود گردیده اسـت تقاضـای صدور سـند المثنی نموده اسـت کـه برابر ثبـت دفتر املاک 
ششـدانگ اعیـان پـلاک فـوق ذیـل شـماره  صفحـه 365 دفتـر 796 وشـماره ثبـت 159263  ثبـت و سـند بـه 
شـماره چاپـی 344971 صادر،دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی ندارد. لـذا مراتب یـک نوبت  آگهـی و متذکر 
مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملـک مورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود سـند مالکیت نـزد خود 
باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت 
یـا سـند معاملـه رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتـراض در مهلت مقـرر و یا 
وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم 

آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف264 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140060306271000833 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای علـی فخرائی فرزنـد احمد در ششـدانگ یک قطعـه زمین محصور 
مشـتمل بـر بنـای احداثـی بـه مسـاحت  421/20 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 68  اصلـی بخـش9   واقـع در 
خیابـان رسـالت @ بیـن رسـالت 112 و 114 خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـن ضعیف محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر 
بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف517 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/13

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های 
فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306013000210  مـورخ 1400/01/26 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک گنابـاد تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی  آقـای مجیـد معـاون سـعیدی نوقابـی فرزنـد محمد در ششـدانگ یکبـاب منـزل خرابه به 
مسـاحت 257/92 متـر مربـع  پـلاک  شـماره 628 فرعـی از 2- اصلـی واقـع در اراضـی ده جویمنـد  بخش یک 
حـوزه ثبـت ملـک گناباد خریداری شـده مع  الواسـطه از آقـای محمد معاون سـعیدی و خانم جمیله سـعیدی اول 
نوقابـی  مالکیـن رسـمی محـرز گردیده اسـت، لذا بـه موجب مـاده 3 قانون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و 
رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض باید ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

1400/3/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظر به دسـتور مـواد 1 و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شـماره 140060306013000246  مورخ 
1400/01/29 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک گناباد 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم زهـرا دسـتمرد فرزنـد رضـا در ششـدانگ یـک  قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 1340/93 متـر مربـع تمامت پلاک  شـماره 2602 فرعـی از3-  اصلی واقـع در اراضی 
قصبـه  شـهر  بخـش یـک حوزه ثبت ملـک گناباد خریداری شـده مع  الواسـطه از آقای محمد حسـین اکبری 
مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم 
و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1400/3/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/10آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای محمـود دانشـی علاقه بند باسـتناد 2 برگ فـرم استشـهادیه منضم به فـرم تعهد جهت 
دریافـت سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعـه نموده  و مدعی اسـت یک جلد  سـند مالکیت 
مشـاعی مربـوط بـه مزرعـه تیمـور آباد به شـماره پـلاک 162 اصلی بخش 12 مشـهد کـه متعلق بـه نامبرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر املاک معلوم شـد ششـدانگ مالکیت 
نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت 8114 دفتـر 57 صفحه 25 به میزان 250 قسـمت از سـی هزار قسـمت از 150 
هزار قسـمت از 730 هزار قسـمت مشـاع از 805833 قسـمت یک چهارم سـهم مشـاع از نه سـهم ششـدانگ 
بنـام محمـود محسـن زاده ثبـت وسـند به شـماره چاپـی 0504110 الف 87 صادر گردیده اسـت. سـپس برابر 
سـند قطعـی 10043 مـورخ 1388/10/15 دفترخانـه 87 مشـهد بنـام  آقای محمود دانشـی علاقـه بند منتقل 
شـده اسـت . دفتـر امـلاک بیـش از این حکایتی نـدارد. لذا به اسـتناد مـاده 120 اصلاحی  قانـون ثبت مراتب 
یـک نوبـت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی 
وجـود سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهـی اعتراض کتبـی خود را 
بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت 
عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت 

بـه صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف265 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/11اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 140060306006000533 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای عبـاس معمـر فرزند محمـد به شـماره شناسـنامه 3204 صادره از تربـت حیدریه 
نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 280/95 متـر مربـع) دویسـت وهشـتادو نـود و پنج 
صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  105 فرعـی از اراضـی یحیـی آباد پـلاک 227  اصلی دهسـتان اربعه واقع 
در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1400/4/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/29
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 14006036271000807 هیـات موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم فرنگیس یاری ده سـفیدی فرزند عزیز در ششـدانگ  
اعیـان یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 87/10 متـر مربع قسـمتی از پـلاک 8342 فرعـی از 3  اصلـی بخش 9  
واقـع در خیابـان حسـین باشـی 13 چمن افروز 11 پـلاک 99 اعیان متعلـق به خود متقاضـی و عرصه موقوفه 
کربلایـی نـور محمـد) رحیـم قسـمتی ( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی 

داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الـف519 تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1400/3/29. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 140060306006001589 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقای محسـن خنـدان فرزند محمـد رضا به شـماره شناسـنامه 13897 صادره 
از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت 154 متـر مربـع) یکصـد و پنجاه و 
چهـار مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  455 مجـزی شـده از 260 متصـل بـه 25 فرعی از اراضی حسـنی سـفلی 
پـلاک 233 اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه از 
مالکیـت مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/4/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/29
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/13هیات موضوع 
رسمی)4/7(  

اراضـی  و  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن  ومـاده 13  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
و  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  وقانـون  دسـتورمواد1و3  یـه  نظـر  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابر آرای شـماره هـای 140060306005002656 
و 140060306005002657 و 140060306005002658مـورخ 1400/04/07 هیـات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعارض آقای سـیدعلی اصغر سیدحسـینی 
و خانـم فاطمـه سـادات سیدحسـینی فرزنـدان سیدحسـین و آقای سیدحسـین سیدحسـینی سـیدبرات هرکدام 
نسـبت بـه دو دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب مغـازه بـه مسـاحت 18/30 مترمربـع از پلاک شـماره 387 
فرعـی از 232 اصلـی واقـع در اراضـی نجف آباد بخـش 2 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی 
هانیـک درهاکپیـان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بموجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض درمهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخوسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول:1400/04/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1400/04/28 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/14هیات موضوع 
رسمی)4/8(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی وسـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظـر یه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 140060306005002687 مـورخ 1400/04/09 هیات اول موضوع ماده 
یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه پریشـان فرزند حسـن 
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب مغـازه بـه مسـاحت 41/95 مترمربع از پـلاک شـماره 368 فرعـی از 232 اصلی واقع 
در اراضـی نجـف آبـاد بخـش 2 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی صاحب جان محمـودی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترض باید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که 
اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخوسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه 

نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول:1400/04/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1400/04/28 
                                                   علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

رایزنی مقامات روسیه و اتحادیه اروپا درباره برجام
»سـرگئی ریابکـوف«، معـاون وزیـر امـور خارجه و مذاکـره کننده 
ارشـد هسـته ای روسـیه با »انریکه مورو« معاون مسـئول سیاست 

خارجـی اتحادیـه اروپـا دربـاره برجـام گفت وگو کرد.
بـه گـزارش وزارت امورخارجـه روسـیه، ریابکـوف، روز جمعـه بـا 
مـورو در مسـکو دیـدار و دو طـرف درخصـوص دورنمـای اجـرای 
برنامـه جامـع اقدام مشـترک )برجام( بـرای حل و فصـل وضعیت 

پیرامـون برنامـه هسـته ای ایـران گفت وگـو کردند.
وزارت امورخارجـه روسـیه اعـلام کـرد: ریابکـوف و مـورو دربـاره 

برخـی مسـائل دسـتور کار بین المللـی هـم تبـادل نظـر کردنـد.
اتحادیـه اروپـا در واقـع هماهنـگ کننـده مذاکـرات در چارچـوب 
1+4 بـرای حـل اختلافـات پیرامون برنامه هسـته ای ایران اسـت.

مذاکرات برجام پس از شـش دور گفت وگوهای فشـرده و مسـتمر 
در ویـن، به مراحل پایانی نزدیک شـده اسـت.

رایزنـی مقامات روسـیه و اتحادیـه اروپا درباره برجام/ خارج شـدن 
چنـد ایرانـی از فهرسـت تحریم هـای وزارت خزانـه داری آمریکا/ 
واکنـش العامـری بـه درخواسـت انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنش 
تخـت روانچـی بـه اتهامـات آمریکا علیـه ایران در حملـه به عراق 

سوریه و 
در آخریـن نشسـت کمیسـیون مشـترک برجـام در ویـن ـ کـه 
هفتـه گذشـته برگـزار شـد ـ هیات هـا ضمـن ابـراز خرسـندی از 
پیشـرفت های صـورت گرفتـه بـرای احیـای برجـام، بـار دیگـر بر 
عـزم و جدیـت خـود بـرای پیگیـری رونـد گفت وگوهـا بـا هـدف 
یافتـن راهکارهایـی بـرای چنـد موضوعی کـه هنوز حـل و فصل 

نشـده انـد، تاکیـد کردند.
در پایـان ایـن نشسـت، هیات هـا بـرای کسـب دسـتورالعمل های 
سیاسـی دربـاره مسـائل باقی مانـده راهـی پایتخت هـا شـدند تـا 

بـرای دور هفتـم مذاکـرات آمـاده شـوند.
سـرگئی لاوروف، وزیـر امـور خارجـه روسـیه امـروز اعـلام کـرد، 
بازگشـت آمریـکا بـه برجام بایـد به معنـای احیای کامـل تعهدات 
واشـنگتن در قبـال ایـن توافـق و قطعنامـه شـورای امنیت باشـد.

لاوروف در کنفرانـس مطبوعاتـی مشـترک بـا عبداللطیـف رشـید 
الزیانـی، وزیـر خارجـه بحرین گفت: پیشـرفت در مذاکـرات برجام 
قابـل توجـه بـوده، بـه طـوری که بـر سـر مـوارد بسـیاری توافق 
شـده اسـت؛ امـا هنـوز در همـه مـوارد توافـق بـه دسـت نیامـده 

ست. ا
لاوروف گفـت غـرب در تـلاش اسـت از اوضـاع پیرامـون برجـام 
اسـتفاده کنـد تـا توافق را تغییـر دهد و آن را به شـکلی تغییر یافته 

به ایـران تحمیـل کند.
ماریـا زاخـارووا، سـخنگوی وزارت خارجـه روسـیه نیز روز گذشـته 
اعـلام کـرده بـود کـه آمریـکا هنوز هیـچ گام عملـی بـرای تغییر 
سیاسـت دوره پیشـین خـود در قبـال ایـران و احیای برجـام انجام 

اسـت. نداده 

سـخنگوی وزارت خارجـه روسـیه خاطرنشـان کـرد: راز بقا و حفظ 
موجودیـت برجـام در ایـن اسـت کـه ایـن توافـق هـا جایگزیـن 
منطقـی دیگـری نـدارد و بـدون آن تدابیـر امنیتـی آسـیب پذیرتر 

می شـوند.

خارج شدن چند ایرانی از فهرست تحریم های وزارت خزانه 
داری آمریکا

روز جمعـه بـه وقت محلـی، وزارت خزانه داری آمریکا، سـه ایرانی 
را از فهرسـت تحریم هـا خارج کرد.

 بر اسـاس بیانیـه وزارت خزانه داری آمریـکا، دانیل بهزاد فردوس، 
مهـرزاد مانوئـل فردوس و محمد رضا دزفولیان اشـخاصی هسـتند 
کـه بـه بهانـه ارتبـاط با گـروه صنعتـی مامـوت و شـرکت ماموت 
دیـزل در فهرسـت تحریم هـا قـرار گرفتـه بودنـد و اکنـون از این 

فهرسـت خارج شـده اند.
رویتـرز نیـز بـه نقـل از سـخنگوی وزارت خزانـه داری آمریـکا 
نوشـت: حـذف نام این افـراد از فهرسـت تحریم ها، هیـچ تغییری 
را در سیاسـت تحریـم هـای دولـت ایـالات متحده در قبـال ایران 

نشـان نمـی دهد.
ایـن مقـام وزارت خزانـه داری آمریـکا همچنیـن گفتـه اسـت این 

اقـدام ارتباطـی با مذاکـرات ویـن ندارد.
رایزنـی مقامات روسـیه و اتحادیـه اروپا درباره برجام/ خارج شـدن 
چنـد ایرانـی از فهرسـت تحریم هـای وزارت خزانـه داری آمریکا/ 
واکنـش العامـری بـه درخواسـت انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنش 
تخـت روانچـی بـه اتهامـات آمریکا علیـه ایران در حملـه به عراق 

سوریه و 
مذاکرات برجام پس از شـش دور گفت وگوهای فشـرده و مسـتمر 

در ویـن، به مراحل پایانی نزدیک شـده اسـت.
در آخریـن نشسـت کمیسـیون مشـترک برجـام در وین کـه هفته 
گذشـته برگـزار شـد، هیات هـا ضمن ابراز خرسـندی از پیشـرفت 
هـای صـورت گرفتـه بـرای احیـای برجـام، بـار دیگـر بر عـزم و 
جدیـت خـود بـرای پیگیـری رونـد گفت وگوهـا بـا هـدف یافتـن 
راه حل هایـی بـرای چنـد موضوعـی که هنـوز حل و فصل نشـده 

انـد، تاکیـد کردند.
در پایـان ایـن نشسـت، هیات هـا بـرای کسـب دسـتورالعمل های 
سیاسـی دربـاره مسـائل باقی مانـده راهـی پایتخت هـا شـدند تـا 

بـرای دور هفتـم مذاکـرات آمـاده شـوند.
یـک مقـام آمریکایـی در آسـتانه دور هفتـم مذاکرات ویـن اعلام 
کـرد، واشـنگتن بـه بازگشـت دو طرفـه آمریـکا و ایران بـه برجام 
متعهـد اسـت. »جالینـا پورتـر« معـاون سـخنگوی وزارت خارجـه 
آمریـکا در یـک نشسـت خبـری تلفنی بـه خبرنگاران گفته اسـت 
همان گونـه کـه آنتونـی بلینکـن وزیـر خارجـه گفتـه اسـت، مـا 
متعهـد بـه بازگشـت دو طرفـه آمریـکا و ایـران به برجام هسـتیم.

ایـن مقـام آمریکایی افـزود: رابرت مالـی، نماینده ویژه مـا در امور 

ایران در واشـنگتن پس از بازگشـت از دور ششـم مذاکرات )وین( 
در حال رایزنی اسـت.

واکنش العامری به درخواست انحلال الحشدالشعبی
»هـادی العامـری« رئیـس ائتـلاف عراقـی »الفتـح«، ظهـر روز 
جمعـه، در مراسـمی بـه مناسـبت سـالروز انقـلاب 1920 عراق در 

اسـتان المثنـی )جنـوب( سـخنرانی کرد.
بـر اسـاس گزارش شـبکه »العهـد«، رئیـس ائتلاف الفتـح در این 
مراسـم گفـت: »تـا زمانـی کـه حضـور بیگانـگان در خـاک عراق 

ادامـه دارد، امنیـت و عمرانـی در کار نخواهـد بـود.«
هـادی العامـری ادامـه داد:  »مسـئولیت ملـی فعلـی مـا، بیـرون 
کـردن نیروهـای خارجـی از عـراق اسـت. حضـور آمریـکا قانونی 
نیسـت و مسـئولیت تاریخـی مـا خـارج کردن اشـغالگران اسـت و 

دولـت بایـد آن را اجـرا کنـد.«
العامـری اضافـه کـرد: »درخواسـت منحـل کـردن الحشدالشـعبی 
کامـلا مردود اسـت و الحشـد عنوانی بـرای کرامت عراق اسـت.«

رایزنـی مقامات روسـیه و اتحادیـه اروپا درباره برجام/ خارج شـدن 
چنـد ایرانـی از فهرسـت تحریم هـای وزارت خزانـه داری آمریکا/ 
واکنـش العامـری بـه درخواسـت انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنش 
تخـت روانچـی بـه اتهامـات آمریکا علیـه ایران در حملـه به عراق 

سوریه و 
بر اسـاس گـزارش العهد، پـس از سـخنرانی رئیس ائتـلاف الفتح، 
»آمـر ابـو الجون« نوه شـیخ »شـعلان ابو الجـون« آغازگر انقلاب 
1920 عـراق علیـه اسـتعمار انگلیـس نیـز در مـرام بـه سـخنرانی 
پرداخـت و گفـت:  »انقـلاب 1920 رخـدادی تاریخـی در عـراق و 

منطقـه اسـت و تنهـا انقلابی اسـت که بـه موفقیـت انجامید.«
ابـو الجـون ادامه داد: »به اشـغالگران آمریکایـی می گوییم چنانچه 
سـعی کنید به الحشـد الشـعبی خدشـه ای وارد کنید، عشـایر عراق 

پایه هـای شـما هدف قـرار خواهند داد.«
نماینـدگان  مجلـس  از  کـرد:  اضافـه  دیگـری  بخـش  در  وی 
موضعـی  آمریـکا  کارشـکنی های  دربـاره  کـه  می خواهیـم 

گیرنـد. پیـش  در  تعیین کننـده 
ایـن اظهـارات پس اقـدام اخیـر آمریکا علیـه مواضـع و رزمندگان 
سـازمان الحشدالشـعبی در مرز سـوریه و عراق بیان شـده اسـت.

واکنش تخت روانچی به اتهامات آمریکا علیه ایران در حمله به 
عراق و سوریه

سـفیر و نماینـده دائـم ایـران در سـازمان ملـل در پاسـخ بـه نامه 
اخیـر نماینـده دائـم آمریـکا، اتهامـات وارده به جمهوری اسـلامی 

ایـران را رد و بـا نقـض منشـور قلمداد کردن حمله اخیـر آمریکا به 
سـوریه و عـراق، ایـن حملات را شـدیداً محکـوم کرد.

مجیـد تخـت روانچـی، سـفیر و نماینـده دائـم جمهوری اسـلامی 
ایـران در سـازمان ملـل، در این نامه کـه به رئیس شـورای امنیت 
ارسـال شـده، اعـلام کرده اسـت: چندین بـار در گذشـته، از جمله 
در نامه هـای خـود بـه رئیس شـورای امنیـت، به صراحـت گفته ام 
کـه جمهـوری اسـلامی ایران در هیچ حمله مسـلحانه ای از سـوی 
هیـچ نهـاد یا فردی علیـه کارکنان یا تأسیسـات آمریـکا در عراق، 

دخالت مسـتقیم یا غیرمسـتقیم نداشـته است.
رایزنـی مقامات روسـیه و اتحادیـه اروپا درباره برجام/ خارج شـدن 
چنـد ایرانـی از فهرسـت تحریم هـای وزارت خزانـه داری آمریکا/ 
واکنـش العامـری بـه درخواسـت انحـلال الحشدالشـعبی/ واکنش 
تخـت روانچـی بـه اتهامـات آمریکا علیـه ایران در حملـه به عراق 

سوریه و 
وی اضافـه کـرد: بنابرایـن، هـر گونـه تـلاش بـرای نسـبت دادن 
تصریحـی یـا تلویحـی چنیـن اتهامی بـه ایـران، نادرسـت و فاقد 
حتـی بدیهی تریـن اطلاعـات قابـل اطمینـان بـرای اثبـات بوده و 
کامـلًا بـی اسـاس اسـت؛ بـه همیـن دلیـل، ما بـا قاطعیـت چنین 
ادعاهایـی را رد کـرده و از نظـر حقوقـی آنهـا را باطـل و فاقـد هر 

گونـه اثـری می دانیـم.
روانچـی تأکیـد کـرده اسـت که جمهـوری اسـلامی ایران تفسـیر 
دلخـواه آمریـکا از مـاده 51 منشـور سـازمان ملـل بـرای توجیـه 
حملـه نظامـی غیرقانونـی خـود در ششـم تیـر 1400 به سـوریه و 
عـراق را قاطعانـه رد کـرده و ایـن اقدامات غیرقانونـی را که نقض 

حاکمیـت دو کشـور منطقـه اسـت، شـدیداً محکـوم می کند.
دیپلمـات ارشـد جمهـوری اسـلامی ایران در سـازمان ملـل اضافه 
کـرده اسـت: ایـن اسـتدلال آمریـکا کـه چنیـن حملاتـی بـرای 
»بازداشـتن« جمهوری اسـلامی ایـران و به اصطـلاح »گروه های 
شـبه نظامـی مـورد حمایـت ایـران« از انجـام حمـلات بیشـتر به 
کارکنـان یا تأسیسـات آمریـکا در عراق انجام شـده اسـت، مبنای 
واقعـی یـا قانونـی نـدارد، چـون صرفـاً بـر یـک تفسـیر دلبخـواه 
از مـاده 51 منشـور سـازمان ملـل بنـا شـده و بـرای همیـن، ایـن 
حمـلات آمریـکا نقـض آشـکار حقوق بیـن الملل، به ویـژه ماده 2 

منشـور سـازمان ملل اسـت.
سـفیر و نماینـده دائـم ایـران در سـازمان ملـل تأکید کـرد، تلاش 
بـرای  منطقـه  در  دیگـران  کـردن  متهـم  بـرای  آمریـکا  اخیـر 
بی ثبـات  و  غیرمسـئولانه  فعالیت هـای  بـر  گذاشـتن  سـرپوش 
کننـده یـا منحـرف کردن اذهـان از اقدامـات نظامـی غیرقانونی و 

ماجراجویانـه اش در منطقـه، محکـوم بـه شکسـت اسـت.

نماینـده آمریـکا در سـازمان ملـل پس از دسـتور حمله جـو بایدن، 
رئیـس جمهـوری کشـورش بـه نیرو هـای مقاومت در مرز سـوریه 
و عـراق در نامـه ای بـه شـورای امنیـت سـازمان ملـل بـا تکـرار 
ادعا هـای خـود علیـه جمهـوری اسـلامی ایـران مدعی شـده بود 
پـس از اثبـات ناکافـی بـودن اقدامـات غیرنظامی، تصمیـم به این 

حملـه گرفته اسـت.

حمله عناصر داعش در حومه شهر حدیثه در استان انبار
برخـی منابـع عراقـی از حملـه عناصـر گـروه تروریسـتی داعـش 
بـه حومـه شـهر حدیثـه در غـرب اسـتان الانبـار در ایـن کشـور 

خبـر داده انـد.
پایـگاه خبـری صابریـن نیوز گـزارش داد، چند روز بعـد از حملات 
انبـار،  در  الشـعبی  حشـد  مواضـع  بـه  آمریکایـی  جنگنده هـای 
عناصـر داعـش بـا حمله به سـد حدیثـه در ده کیلومتری روسـتای 
السـکران در غـرب الانبـار باعـث شـهادت 4 تن و مجروح شـدن 

سـه تـن دیگر شـدند.
بـر اسـاس این گـزارش، نیرو هـای امنیتی عـراق در شـهر حدیثه، 

هشـدار های امنیتـی صـادر کرده اند.
برخـی منابـع خبـری دیگـر نیـز گـزارش داده انـد کـه داعـش از 
پنـج محـور حمـلات گسـترده ای را در دریاچـه سـد حدیثـه انجام 

داده اسـت.

حملات شدید طالبان به شهرستان »پاتو« در افغانستان
کـه  کـرد  اعـلام  افغانسـتان  دایکنـدی  ولایتـی  شـورای  عضـو 
درگیـری شـدید میـان نیروهـای امنیتـی و اعضـای طالبـان در 
مناطـق شـیعه نشـین شهرسـتان پاتـو در ایـن ولایت ادامـه دارد.

بـه گـزارش خبرگـزاری آوا، غیـرت الله جواهـری عضـو شـورای 
ولایتـی دایکنـدی افغانسـتان امـروز شـنبه بـه رسـانه ها اعـلام 
کـرد کـه طالبان شـب گذشـته حمـلات شـدیدی را بـرای تصرف 

شهرسـتان پاتـو در ایـن ولایـت انجـام دادنـد.
افـزود:  ادامـه  در  افغانسـتان  دایکنـدی  ولایتـی  شـورای  عضـو 
درگیـری شـدید شـبه نظامیـان طالبـان بـا نیروهـای امنیتـی در 
مناطـق شـیعه نشـین شهرسـتان پاتو ولایـت دایکنـدی همچنان 
ادامـه دارد.ایـن عضـو شـورای ولایتـی دایکنـدی تصریـح کـرد 
کـه بـا مقاومـت شـدید نیروهـای مردمـی، تلفـات سـنگینی بـه 

اسـت. وارد شـده  طالبـان  شـبه نظامیان 
از سـوی دیگـر در پـی حملـه طالبـان به پاتـو ده ها تن از سـاکنان 

خانه هـای خـود را تَـرک و به مناطـق دیگر آواره شـدند.
منبع: تابناک
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